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Oʻzbekistonda soʻnggi yillarda qishloq 
xoʻjaligini isloh qilish yoʻlidagi saʼy-
harakatlar, yangi davr dehqon-u fermerlari, 
tomorqachilar-u tadbirkorlariga berilayotgan 
imkoniyatlar, yer-u suvdan foydalanish 
borasida koʻrilayotgan chora-tadbirlar 
ayni shu maqsadga xizmat qilishi bilan 
ahamiyatlidir.   

Eng ulugʻ, eng aziz bayramimiz arafasida 
Oʻzbekistonda qishloq xoʻjaligi sohasidagi 
ishlarni tahlil va sarhisob qilish niyatida qishloq 
xoʻjaligi vaziri, biologiya  fanlari doktori, 
akademik Ibrohim ABDURAHMONOVga 
savollar bilan murojaat qildik.  

—  Ruxsatingiz bilan suhbatimizni bir 
oz oldinroqdan boshlasak. Biz bir paytlar 
poytaxtimizda oʻtkaziladigan Paxta va 

toʻqimachilik yarmarkasini boshqacha 
qarshi olardik. Mazkur tadbirda nechta 
vakil ishtirok etgani-yu uning doirasida 
qancha shartnoma tuzilgani xususidagi 
xabarlarni katta mamnuniyat bilan qabul 
qilardik. Bugun sohadagi ishlar koʻlami 
va yoʻnalishlari tubdan oʻzgardi. Chunki 
Oʻzbekiston xorijga paxta tolasi eksport qilish 
oʻrniga qoʻshimcha qiymatli mahsulotlar 
ishlab chiqarishga katta eʼtibor qaratmoqda. 
Qishloq xoʻjaligidagi mana shunday tub 
oʻzgarishlarning sabab va natijalari haqidagi 
fikringiz bilan oʻrtoqlashsangiz.

— Iqlim oʻzgarishi bilan bogʻliq suv 
tanqisligi, yer degradatsiyasi, qurgʻoqchilik, 
shoʻrlanish kabi omillar agrar sohaga taʼsirini 
oʻtkazmasdan qolmadi. Iqlim  oʻzgarishining 

salbiy taʼsiri sezilib turgan, aholi soni kundan 
kunga koʻpayib borayotgan bir paytda yangi 
ish oʻrinlari yaratish, aholini sifatli oziq-
ovqat va qishloq xoʻjaligi mahsulotlari bilan 
taʼminlash masalalari dolzarb ahamiyat 
kasb etadi. Shuning uchun agrar tarmoqda 
kechiktirib boʻlmaydigan islohotlarni 
amalga oshirish, sohada qoʻshilgan qiymat 
zanjirlari orqali yurtdoshlarimiz uchun yangi 
ish oʻrinlarini yaratish vazifasi qoʻyildi. 
Natijasini esa oʻzingiz koʻrib turibsiz. Uzoq 
oʻtmishni qoʻya turing, mustaqilligimizning 
dastlabki yillarida, hatto bundan 10 yillar 
oldin ham qishloq odamlari erta bahordan to 
kech kuzgacha paxta dalasidan beri kelmasdi.     
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Tadbirkor minbari

Qishloq xoʻjaligi ishlab chiqarishning eng qadimiy tarmogʻi boʻlish bilan birga 
har qanday davrda insoniyatning kundalik hayotida muhim ahamiyat kasb etib kelgan. Kun sayin koʻpayib 

borayotgan dunyo aholisini sifatli oziq-ovqat mahsulotlari bilan taʼminlashga alohida eʼtibor qaratilayotgan hozirgi 
vaqtda ham agrar soha jahon iqtisodiyotida katta oʻrin tutadi.

Ishonchli, xavfsiz hamda barqaror elektr taʼminoti tizimini 
yaratishga xizmat qiladi(mi?)

Ehtirom, hurmat-izzat oʻz-oʻzidan 
kelmaydi. Bundan yetti-sakkiz yil avval 
bitta loyihani ishga tushirishning oʻzi 
boʻlmasdi. Buning uchun turli toʻsiq, 
qogʻozbozliklar ortidan yillab sarson 
boʻlishimizga toʻgʻri kelardi. Ishlab 
chiqarishga sarmoya kiritmoqchi boʻlgan  
investorlarning huquq va manfaati ham 
qonun bilan toʻla himoyalanmagan edi. 
Zarur infratuzilma tarmoqlari haqida-
ku, gapirish ortiqcha.  Endi hammasi 
oʻzgardi. Ishlayman deganga barcha 
sharoit, imkoniyat, imtiyozlar  berilyapti.

Prezidentimiz bizni nafaqat tadbirkor, 
balki davlat va jamiyat taraqqiyotiga hissa 
qoʻshayotgan, aholi turmush farovonligini 
oshirish, bandligini taʼminlash, hududlar 
obodligi yoʻlida samarali xizmat 
qilayotgan islohotchi sifatida qadrlab, 
hurmat koʻrsatib kelyapti. Har yili 
tadbirkorlar bilan toʻgʻridan toʻgʻri 
muloqot qilish tizimi yoʻlga qoʻyildi. 

Parrandachilik uchun zarur ozuqa 
bazasini yaratishga ekin maydonlari 
ajratish eng ogʻriqli masalalardan biri 
boʻlgan. Bu, tabiiyki, soha rivoji, mahsulot 
tannarxi va sifatiga salbiy taʼsir koʻrsatib 
kelardi. Bugun ayni muammolarga barham 
berildi.

Saylovni milliy qonunchiligimiz 
va xalqaro andozalar asosida, yuqori 
saviyada uyushqoqlik bilan tashkil etishda 
tashkilotchilar faoliyati muhim ahamiyat 
kasb etadi. Shu bois, ularning bilim, 
malaka va tajribasini yanada boyitish 
maqsadida Markaziy saylov komissiyasi 

tashabbusi bilan saylov komissiyalari 
aʼzolari malakasini oshirishga oid 
konsepsiya asosida respublika trenerlari 
uchun oʻquv-uslubiy mashgʻulot tashkil 
etildi.

Bir necha kundan buyon yaqinlarim, doʻst-birodar, hamkasblarimning 
tabrik va iliq fikrlari qurshovida yashayapman. Oddiy tadbirkorning mehnat 
va izlanishlari eʼtirofga munosib topilganidan minnatdorman. Toʻgʻrisi, 
bunday eʼtibor, ragʻbatni kutmagan edim. 

E’TIBORDAN KO‘NGLIM 
TOG‘DEK KO‘TARILDI

TRENERLAR MALAKA OSHIRDI
Mamlakatimizda muhim siyosiy jarayon — Oliy Majlis 

Qonunchilik palatasi va mahalliy kengashlar deputatlari sayloviga qizgʻin 
hozirlik koʻrilmoqda. Markaziy saylov komissiyasi tomonidan Konstitutsiya 

va Saylov kodeksida belgilangan muddatlardan kelib chiqib, 26-iyuldan 
Qonunchilik palatasi deputatlari va mahalliy kengashlar deputatlari saylovi 

boʻyicha saylov kampaniyasiga start berilib, kalendar reja tasdiqlandi. 
Saylovni oʻtkazish uchun 75 ta bir mandatli saylov okrugi tuzildi.

AKADEMIK MOBILLIK
Zamonaviy taʼlim sifatini yuksaltiruvchi omil

Bugun dunyo markazlashgan va rejalashtirilgan 
ishlab chiqarish jarayonidan global sanoat jamiyatiga 
oʻtmoqda. Taʼlim tizimiga Yevropa universitetlari 
integratsiyalashuviga olib kelgan Bolonya jarayoni 
joriy etila boshladi. Natijada Sorbonna deklaratsiyasi 
qabul qilinishi bilan Yevropa davlatlari oliy taʼlimini 
isloh qilish asnosida yangi davr boshlandi. Bu 
taʼlim toʻgʻrisidagi hujjatlar, daraja va malakalarni 
solishtirish, qiyoslashni taʼminladi.
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ENERGETIKA TARMOG‘I: 
YO‘QOLAYOTGAN MONOPOLIYA

Bizning suhbat

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
ijrosini samarali taʼminlash, norma ijod-
korligi jarayonida “aqlli tartibga solish” 
usullaridan keng foydalanish hamda ijti-
moiy munosabatlarni huquqiy tartibga sol-
ish barqarorligini taʼminlash, shuningdek, 
normativ-huquqiy hujjatlar loyihalarining 
tartibga solish taʼsirini baholash hamda qo-
nunchilik hujjatlari natijadorligini monito-
ring qilishning tashkiliy-huquqiy me-
xanizmlarini rivojlantirish maqsadida:

1. Adliya vazirligi tomonidan manfaat-
dor vazirlik va idoralar bilan birgalikda  
1 860 ta qonunchilik hujjatlari ekspertizadan 
oʻtkazilganligi va shundan 243 ta hujjatda 350 
ta oʻz ahamiyatini yoʻqotgan, amalga  oshirish 
mexanizmlari bilan taʼminlanmagan nor-
malar va huquqiy boʻshliqlar aniqlanganligi 
hamda ularni bartaraf etish boʻyicha tegishli 
takliflar ishlab chiqilganligi maʼlumot uchun 
qabul qilinsin.

Quyidagilar:
Oʻzbekiston Respublikasi Preziden-

tining ayrim hujjatlariga moliya, kredit, 

bank, tadbirkorlik faoliyati, ijtimoiy 
himoya, tashqi iqtisodiy aloqalar 
hamda bojxona ishi sohalarida qonun-
chilikni takomillashtirishga yoʻnaltirilgan 
oʻzgartirish va qoʻshimchalar 1-ilovaga 
muvofiq;

Qonunchilik hujjatlaridagi oʻz ahami-
yatini yoʻqotgan, amalga oshirish mexa-
nizmlari bilan taʼminlanmagan normalar 
va huquqiy boʻshliqlarni bartaraf etish 
boʻyicha “yoʻl xaritasi” 2-ilovaga muvofiq 
tasdiqlansin.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
va Oʻzbekiston Respublikasi Hukumatining 
oʻz ahamiyatini yoʻqotgan ayrim hujjatlari 
3-ilovaga muvofiq oʻz kuchini yoʻqotgan deb 
hisoblansin.

Vazirlar Mahkamasi bir oy muddatda 
qonunchilik hujjatlaridagi oʻz ahamiyatini 
yoʻqotgan va amalga oshirish mexanizm-
lari bilan taʼminlanmagan normalar, huqu-
qiy boʻshliqlar hamda korrupsiyaviy omillarni 
bartaraf etish boʻyicha “yoʻl xaritasi”ni tas-
diqlasin.

2. 2024-yil 1-oktabrdan boshlab, norma-
tiv-huquqiy hujjatlar loyihalarini tartibga so-
lish taʼsirini baholashning (keyingi oʻrinlarda 
— baholash) soddalashtirilgan va kengay-
tirilgan tartibi joriy qilinsin. Bunda:

a) soddalashtirilgan tartibda loyiha ish-
lab chiqilishidan oldin quyidagi tartibga 
solish vositalari baholanadi va baholash 
natijalari yuzasidan Adliya vazirligining 
dastlabki xulosasi olinadi:

jismoniy va yuridik shaxslarga majburi-
yat, talab, taqiq, javobgarlik yoki boshqa 
cheklovlarni belgilash (keyingi oʻrinlarda 
— talablar), ularni oʻzgartirish yoxud ta-
lablarga rioya qilishni yoki ularni baja-
rishni taʼminlash bilan bogʻliq taʼsir cho-
ralarini qoʻllash;

tadbirkorlik subyektlariga taqdim etilayot-
gan imtiyoz, preferensiya va davlat tomoni-
dan qoʻllab-quvvatlashning boshqa turla-
rini joriy qilish, ularning taʼsir doirasini 
kengaytirish yoki qisqartirish;

ILM VA INNOVATSIYA 
YAXSHI NATIJAGA ERISHISHNING 

ENG TO‘G‘RI YECHIMI

QISHLOQ XO‘JALIGI: 

Davomi 2-betda
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Turizm sohasidagi yangi yoʻnalishlar ochilishi moliyaviy tushumlarni 
oshiradi, eng muhimi, milliy turizm brendini rivojlantirish yurtimiz imijiga ham ijobiy 

taʼsir oʻtkazadi.

Boshlanishi 1-betda
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Oʻzbekiston Respublikasi
          Prezidenti                      SH. MIRZIYOYEV
Toshkent shahri,
2024-yil 16-avgust

Tadbirning ochilish marosimida uning 
mazmun-mohiyati va undan koʻzlangan 
natijalar xususida soʻz yuritildi.

Markaziy saylov komissiyasi aʼzolari va 
Toshkent davlat yuridik universiteti professor-
oʻqituvchilari oʻtkazgan mashgʻulotlarda 
yetakchi oliy taʼlim tashkilotlari professor-
oʻqituvchilari orasidan shakllantirilgan 104 
nafar respublika treneri qatnashdi.

Mashgʻulotlarda aralash saylov tizimi 
va uning oʻziga xos xususiyatlari, avvalgi 
saylovlarda yoʻl qoʻyilgan kamchiliklar 
va ularning oldini olish boʻyicha vazifalar, 
saylov komissiyalari tizimi va faoliyatining 
asosiy jihatlari boʻyicha maʼruzalar tinglandi. 
Saylovchilar roʻyxati bilan ishlash, uchastka 
saylov komissiyalari joylashgan binolarni 
jihozlash, muddatidan oldin va saylov kuni 
ovoz berishni tashkil etish,  ovozlarni sanab 

Bizga Beshariq tumanidagi Sirdaryo sohillariga tutashgan 
hududdan 500 gektar kam hosilli ekin maydonlari ajratildi. 
Avvallari sotib olgan ozuqabop dukkakli ekinlarni endi oʻzimiz 
yetishtiryapmiz. Shu maqsadda yangi texnika vositalari xarid 
qildik, ekin maydonlari meliorativ holatini yaxshilash maqsadida 
tomchilatib, yomgʻirlatib sugʻorish tizimlari oʻrnatdik.

Germaniya texnologiyasi asosida tuxum va parhez goʻsht 
yetishtirishni yoʻlga qoʻydik. Moʻjaz seximizda tuxum yoʻnalishida 
82 mingdan ortiq parranda parvarishlanyapti. Bu yerdagi barcha 
ish jarayonlari avtomatlashtirilgan, muqobil energiya — quyosh 
panellari yordamida ishlaydi. Izlanishlarimiz bu bilan cheklanib 
qolayotgani yoʻq. Istiqbolli loyihalar dasturiga koʻra, joriy yilda 
tuxum yoʻnalishida qoʻshimcha tarmoq faoliyatini yoʻlga qoʻyish 
ustida ishlayapmiz. Buning hisobiga parrandalar soni 500 mingga 
yetadi. 

Germaniyaning “Helmann” kompaniyasi 
texnologiyasi asosida parranda boqish 
tovuqlarning tuxum berish muddatini 18 oydan 
23 oyga uzaytiradi, tuxum berish darajasini 25 
foizgacha oshiradi.  Bitta tovuq sanoat usulida 
bir yilda oʻrtacha 330-340 dona tuxum beradi. 
Yillik ishlab chiqarish quvvatlarimiz  60 
million donadan ortdi. 

Parrandachilik tumanimizning drayver sohasiga aylangan. Bu 
yoʻnalishda ish boshlayotgan tashabbuskorlar safi kundan kunga 
koʻpayib bormoqda. Bularni hisobga olib, Germaniya texnologiyasi 
asosida joʻja parvarishlab, aholi va boshqa turdosh korxonalarga 
yetkazib berishni yoʻlga qoʻyganmiz. Bundan tashqari, yangi ish 
oʻrinlari yaratish va daromad manbalarini koʻpaytirish maqsadida 
bogʻ, issiqxona, baliqchilik va asalarichilik tarmoqlari tashkil 
qildik.

2006-yilda qishlogʻimizga kelayotgan sayyohlar uchun 
qulay sharoitlar yaratish maqsadida birinchilardan boʻlib 
uy-mehmonxonasi ochdik. “Sentob-Shaxi-Mustafo” 
xususiy korxonasini tashkil etdik. 

Hozirgi kunda xorijlik va mahalliy sayyohlar dam olish 
bilan birga xalq amaliy sanʼati durdonalaridan zavq olishi, 
milliy urf-odatlar, anʼanalar va taomlarimiz bilan tanishishi 
uchun barcha sharoitlarni yaratyapmiz. 50 oʻrinli xostel va 
milliy taomlar oshxonasini ishga tushirdik. Har yili minglab 
sayyohlarga xizmat koʻrsatish imkoniga egamiz. 

Jahon turizm tashkiloti Bosh Assambleyasining 
Samarqand shahrida boʻlib oʻtgan 25-sessiyasi doirasida 
Sentob qishlogʻi “Eng yaxshi turizm qishlogʻi” deb  eʼtirof 
etilgani chekka bir hududning yangi imkoniyatlarini ochdi. 
Sayyohlar oqimi sezilarli darajada oshishi tadbirkorlikni 
yanada rivojlantirishga turtki berdi.

Turizm sohasidagi yangi yoʻnalishlar ochilishi 
moliyaviy tushumlarni oshiradi, eng muhimi, milliy 
turizm brendini rivojlantirish yurtimiz imijiga ham ijobiy 
taʼsir oʻtkazadi. 

Ayni vaqtda Sentobda 20 dan ortiq oilaviy mehmonxona, 
ovqatlanish, hunarmandlik ustaxonalari va savdo rastalari 

sayyohlarga xizmat koʻrsatmoqda. Aholining aksariyati 
ushbu yoʻnalishda ish bilan band.

Toʻgʻrisi, eng chekka hududdagi tadbirkorlik faoliyatim 
el nazariga tushadi deb oʻylamagandim. 20-avgust — 
Tadbirkorlar kuni arafasida “Faol tadbirkor” koʻkrak 
nishoni bilan taqdirlanganim hayotimdagi eng quvonchli va 
unutilmas voqeliklardan biri boʻldi. 

Hozir qishlogʻimiz turizm salohiyatini yanada oshirish 
maqsadida 2 ta piyodalar koʻprigi, 2 ta selfi hudud, 3 ta 
sanitariya-gigiyena shoxobchasi, qishloqning ramziy kirish 
stellaji va turistik axborot markazi qurilgan. Mavjud 12 
ta madaniy meros obyekti va diqqatga sazovor joylar, 15 
ta tabiat manzarasi hududlarida obodonlashtirish ishlari 
bajarilib, turizm yoʻnalishiga kiritildi. Qishloqqa Buyuk 
Britaniya, Germaniya, Fransiya, Avstriya, Rossiya va 
boshqa davlatlardan sayyohlar tashrif buyurmoqda. Bu 
yerga oʻrtacha bir kunda 300, bir yilda esa qariyb 45 ming 
sayyoh kelmoqda. 

Kelgusida ushbu yoʻnalishdagi faoliyatimizni yanada 
rivojlantirishni rejalashtirganmiz. Berilgan yuksak mukofot 
bu maqsadlarimizni amalga oshirishimizda bizga yanada 
ishonch va shijoat bagʻishlaydi.

TRENERLAR 
MALAKA OSHIRDI

Saylov – 2024 Tadbirkor minbari

chiqish hamda saylov natijalarini chiqarish 
kabi mavzular yuzasidan fikrlashildi. 

Markaziy saylov komissiyasi matbuot 
xizmati tomonidan tegishli tashkilotlar 
bilan hamkorlikda tayyorlangan mavzuga 
oid videoroliklar namoyish etildi. Tadbir 
qatnashchilari amaliy mashgʻulotlarda 
namunaviy shaklda jihozlangan saylov 
uchastkasida bevosita ovoz berishni tashkil 
etish, oʻtkazish va ovozlarni sanab chiqish 
jarayonlarini amaliy jihatdan bajarib, 
oʻzlashtirgan bilimini mustahkamladi. 

Saylov komissiyalari aʼzolari malakasini 
oshirish boʻyicha oʻquv kurslarini yuqori 
saviyada tashkil etish va oʻtkazish maqsadida 
malakali ekspertlar tomonidan oʻquv rejalariga 
muvofiq maʼruza matni, topshiriq savollari, 
test, taqdimot, infografika, videodarslar 
koʻrinishidagi oʻquv-uslubiy materiallar 
tayyorlandi. Oʻquv-amaliy mashgʻulotlarning 
barcha bosqichlari ushbu oʻquv-uslubiy 
materiallardan foydalangan holda, interaktiv 
usullarda oʻtkazildi.

Oʻquvlar yakunida tinglovchilarning 
treningda olgan bilim va koʻnikmalari test 
orqali sinovdan oʻtkazildi.

Bahor XIDIROVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

SAYYOHLAR KO‘PAYISHI 
FAOLIYATIMIZ RIVOJIGA

 TURTKI BERDI

E’TIBORDAN 
KO‘NGLIM TOG‘DEK 

KO‘TARILDI

Nurota togʻlari shimoliy yonbagʻrida joylashgan va qariyb uch 
ming aholiga ega Sentob qishlogʻi qadim tarixi, madaniy merosi, 
oʻtmishi, milliy qadriyatlari va urf-odatlari bugungi kunga qadar 
saqlanib qolgani bilan alohida ajralib turadi. Qoyatoshlarga 
ishlangan V-VI asrlarga oid petrogliflar, togʻ tepasidagi koʻhna 
qoʻrgʻon qoldiqlari, XI-XVIII asrlarga oid toshga oʻyilgan 
yozuvlar hamda qishloqning eng yuqori nuqtasidagi Fozilmon 
koʻli diqqatga sazovor joylardir. Ayni vaqtda bu yerdan mahalliy 
va xorijlik sayyohlar qadami uzilmaydi.

Shodiboy BOBOYEV,
Nurota tumanidagi “Sentob-Shaxi-Mustafo” xususiy 
korxonasi rahbari, “Faol tadbirkor” koʻkrak nishoni sohibi

Boxirjon TURDALIYEV, 
Beshariq tumanidagi “Vodiy naslli 
parranda” fermer xoʻjaligi boshligʻi, 
“Mehnat shuhrati” ordeni sohibi

Markaziy saylov komissiyasi 
aʼzolari va Toshkent davlat yuridik 
universiteti professor-oʻqituvchilari 
oʻtkazgan mashgʻulotlarda 
yetakchi oliy taʼlim tashkilotlari 
professor-oʻqituvchilari orasidan 
shakllantirilgan 104 nafar 
respublika treneri qatnashdi.

“

“

b) kengaytirilgan tartibda quyidagi nor-
mativ-huquqiy hujjatlar loyihalari baholanadi:

soddalashtirilgan baholash natijalari 
boʻyicha iqtisodiy, ijtimoiy va atrof-muhit-
ga taʼsiri darajasi yuqori deb topilgan loyi-
halar;

Oliy Majlis palatalari, Oʻzbekiston Res-
publikasi Prezidenti Administratsiyasi va 
Vazirlar Mahkamasi topshiriqlari hamda 
baholash sohasidagi vakolatli organlar, ja-
moatchilik va boshqa manfaatdor tomonlar-
ning taklifiga koʻra kengaytirilgan baholash-
dan oʻtkazilishi lozim deb topilgan loyihalar.

Adliya vazirligi ikki oy muddatda nor-
mativ-huquqiy hujjatlar loyihalarini tartibga 
solish taʼsirini soddalashtirilgan va kengay-
tirilgan baholashdan oʻtkazish uslubiyotini 
tasdiqlasin.

3. Amaldagi qonunchilik hujjatlarini 
qoʻllash samaradorligini tahlil qilish, ba-
holash faoliyatini kompleks tashkil etish 
va bu borada joriy etilgan institutlarning 
oʻzaro bogʻliqligi hamda taʼsirchanligini 
oshirish maqsadida 2025-yildan boshlab 
quyidagilarni nazarda tutuvchi tartib joriy 
etilsin:

a) ijtimoiy munosabatlarni tartibga soluv-
chi, huquqiy normalarni belgilovchi nor-
mativ-huquqiy hujjat kuchga kirgandan 
soʻng:

normativ-huquqiy hujjatni qabul qilish 
maqsadlariga erishilishini tahlil qilish, 
 uning ijrosini taʼminlash hamda baho-
lash uchun statistik maʼlumotlarni yigʻish 
maqsadida har yili masʼul davlat organi to-
monidan monitoring olib boriladi;

normativ-huquqiy hujjatni qabul qilish 
maqsadlariga erishilganligi va samarador-
ligini aniqlash maqsadida qonunosti hujjatlari 
har uch yilda masʼul davlat organi tomoni-
dan baholashdan oʻtkaziladi;

qabul qilingan normativ-huquqiy huj-
jatda uning monitoringi va baholashdan 
oʻtkazilishiga masʼul boʻlgan davlat organi 
koʻrsatiladi;

qabul qilingan normativ-huquqiy hujjat 
monitoringi va baholash natijalari majburiy 
ravishda Adliya vazirligiga taqdim etiladi 
hamda masʼul davlat organining rasmiy veb-
saytida eʼlon qilib boriladi;

b) qonunchilik hujjatlarining huquqiy 
monitoringi tartibga solish taʼsirini baho-
lash doirasida oʻtkaziladi;

v) qonunchilik hujjatlarining tartib-
ga solish taʼsirini baholash hamda kor-
rupsiyaga qarshi ekspertizadan oʻtkazish 
boʻyicha kompleks reja (keyingi oʻrinlarda 
— kompleks reja) har yili Adliya vazirligi 
tomonidan ishlab chiqiladi va Vazirlar 
Mahkamasi tomonidan tasdiqlanadi;

g) kompleks reja ijrosi boʻyicha Adliya 
vazirligi hisoboti Vazirlar Mahkamasi va 
Prezident Administratsiyasiga taqdim etib 
boriladi.

4. Normativ-huquqiy hujjatlar loyihalari-
ning ekspertlar bilan keng muhokama qil-
gan holda ishlab chiqilishini taʼminlash 
maqsadida:

a) normativ-huquqiy hujjatlar loyihalarini 
ishlab chiqishda, shu jumladan, baholashda, 
maʼlumot yigʻish (soʻrov, fokus guruh muho-
kamalari va boshqa) jarayonlariga ilmiy tash-
kilotlar hamda nodavlat notijorat tashkilot-
lari keng jalb qilinadi;

b) 2024-yil 1-oktabrdan boshlab:
davlat organlari tomonidan qonun loyi-

halari boʻyicha ushbu sohadagi davlat 
ekspertlik ilmiy-tadqiqot muassasalari xulo-
salari majburiy ravishda olinadi, qonun-
chilik hujjatlarini oʻzaro muvofiqlashtirishga 
qaratilgan oʻzgartirish va qoʻshimchalar kiri-
tish hamda oʻz kuchini yoʻqotgan deb topishni 
nazarda tutuvchi loyihalar bundan mustasno;

davlat ekspertlik ilmiy-tadqiqot muas-
sasalari xulosalari va muhokama natijalari 
boʻyicha materiallar loyihani Adliya vazirligi 
hamda hujjatni qabul qiluvchi organlarga kiri-
tishda majburiy tartibda ilova qilinadi.

5. Adliya vazirligi Qonunchilik va huquqiy 
siyosat instituti bilan birgalikda ikki oy mud-
datda normativ-huquqiy hujjatlar loyihalarini 
ilmiy ekspertizadan oʻtkazish tartibini Vazirlar 
Mahkamasiga kiritsin.

6. Normativ-huquqiy hujjatlar va ularning 
loyihalarini baholash va korrupsiyaga qarshi 
ekspertizadan oʻtkazishda respublika va ma-
halliy ijro etuvchi hokimiyat organlarining 
faoliyatini muvofiqlashtirish maqsadida Vazir-
lar Mahkamasi ijro etuvchi tuzilmasida Bosh 
vazir kotibiyati tarkibida 3 ta shtat birligidan 
iborat Tartibga solish taʼsirini baholash 

va korrupsiyaga qarshi ekspertiza boʻlimi 
(keyingi oʻrinlarda — Boʻlim) tashkil etilsin.

Bunda Boʻlimning shtat birliklari Adliya 
vazirligi tizimidan 2 ta shtat birligini hamda 
Raqobatni rivojlantirish va isteʼmolchilar 
huquqlarini himoya qilish qoʻmitasi tizimidan 
1 ta shtat birligini maqbullashtirish hisobiga 
shakllantiriladi.

Quyidagilar Boʻlimning asosiy vazifalari 
etib belgilansin:

normativ-huquqiy hujjatlar va ularning 
loyihalarini baholash va korrupsiyaga qar-
shi ekspertizadan oʻtkazish sohasida respub-
lika va mahalliy ijro etuvchi hokimiyat organ-
lari faoliyatini muvofiqlashtirish;

normativ-huquqiy hujjatlar loyihalari ning 
hamda qabul qilingan normativ-huquqiy huj-
jatlarning baholashdan oʻtkazilishini va 
korrupsiyaga qarshi ekspertizasini amalga 
oshirish;

manfaatdor davlat organlari va tashkilot-
lari bilan birgalikda qabul qilingan norma-
tiv-huquqiy hujjatlar ijro etilishi holatining 
tanqidiy tahlilini amalga oshirish, natijasi 
boʻyicha normativ-huquqiy hujjatlarni ta-
komillashtirish boʻyicha takliflar ishlab chi-
qish;

respublika va mahalliy ijro etuvchi hokim-
iyat organlari tomonidan normativ-huquqiy 
hujjatlar loyihalarini tayyorlash va baho-
lashdan oʻtkazishning barcha bosqichlarida 
jamoatchilik muhokamasi oʻtkazilishi yuza-
sidan monitoringni amalga oshirish;

qonunchilik hujjatlarida korrupsiyaga 
sharoit yaratuvchi normalarni aniqlash 
va bartaraf etish tizimining sifati hamda 
samaradorligini oshirish boʻyicha takliflar 
ishlab chiqish.

7. Adliya vazirligi huzuridagi Qo-
nunchilikni tahlil qilish va tartibga so-
lish taʼsirini baholash instituti (keyingi 
oʻrinlarda — Institut)ning asosiy vazifalari 
etib quyidagilar belgilansin:

ijtimoiy munosabatlarni tartibga solish 
barqarorligini taʼminlash sohasida ilmiy tad-
qiqotlar oʻtkazish, tartibga solish taʼsirini 
baholash siyosatini samarali amalga 
 oshirish yoʻnalishlarini ishlab chiqish;

qonunchilik hujjatlarini baholashdan 
oʻtkazish orqali ijtimoiy munosabatlarni sa-
marali va barqaror tartibga solish hamda 

tartib ga solish yukini kamaytirishga qara-
tilgan takliflarni ishlab chiqish;

qonunchilik hujjatlari va ularning loyi-
halarini baholash, ilmiy, huquqiy, korrupsi-
yaga qarshi va boshqa turdagi ekspertizadan 
oʻtkazish boʻyicha uslubiy qoʻllanmalar 
ishlab chiqish, mazkur yoʻnalishlarda oʻquv 
kurslarini tashkil etish;

qonunchilikdagi muammolarni tahlil qi-
lish, huquqiy normalarning oʻzaro bogʻlanishi, 
kompleksligi va uygʻunligi monitoringini 
oʻtkazish, qonunchilik hujjatlarini tizim-
lashtirish yoʻnalishlarini belgilash;

yetakchi xorijiy ilmiy-tadqiqot tashki-
lotlari bilan hamkorlikni jadallashtirish, 
xalqaro moliya institutlari va xorijiy donor-
larning texnik koʻmak va grantlarini jalb qi-
lish;

qonunchilik hujjatlari loyihalarini ishlab 
chiqish, ularni baholash, ilmiy, huquqiy va 
korrupsiyaga qarshi ekspertizadan oʻtkazish 
boʻyicha shartnoma asosida xizmatlar 
koʻrsatish.

Belgilab qoʻyilsinki, Institut xodim-
lari mehnatga haq toʻlash va moddiy 
ragʻbatlantirish shart-sharoitlari boʻyicha 
Adliya vazirligi markaziy apparati xodimlari-
ga tenglashtiriladi.

Adliya vazirligi ikki oy muddatda Insti-
tut faoliyatini samarali tashkil etishni nazarda 
tutuvchi Hukumat qarori loyihasini Vazirlar 
Mahkamasiga kiritsin.

8. Vazirlik va idoralar markaziy apparat-
larida tuzilgan strategik rejalashtirish va 

metodologiya boʻyicha tarkibiy boʻlinmalar 
zimmasiga quyidagi qoʻshimcha vazifalar 
yuklansin:

tashkilotning norma ijodkorligi faoliyatiga 
“aqlli tartibga solish” vositalarini keng joriy 
etish;

tashkilot tomonidan ishlab chiqilishi re-
jalashtirilayotgan qonunchilik hujjatlari loyi-
halari boʻyicha maʼlumotlarni shakllantirish 
va ularni Rejalashtirish dasturiga kiritish;

normativ-huquqiy hujjatlar va ular-
ning loyi halari baholashdan oʻtkazilishini 
taʼminlash, shuningdek, tashkilotning norma 
ijodkorligi faoliyatiga, shu jumladan, baho-
lash yuzasidan uslubiy yordam koʻrsatish;

qonunchilik hujjatlari ijrosi monitoringini 
oʻtkazish, shu jumladan, huquqni qoʻllash 

amaliyotini oʻrganish, tahlil qilish, uning 
barqarorligini taʼminlash boʻyicha takliflarni 
ishlab chiqish.

9. Strategik rejalashtirish va metodologi-
ya boʻyicha tarkibiy boʻlinmalar, qoida 
tariqasida, tegishli soha mutaxassislari, iqti-
sodchi, huquqshunos mutaxassisligiga ega 
xodimlar bilan jamlanadi hamda ularning 
har ikki yilda kamida bir marta majburiy 
ravishda malakasini oshirish tartibi joriy 
etiladi.

Strategik rejalashtirish va metodologiya 
boʻyicha tarkibiy boʻlinmalar xodimlari mala-
kasini oshirishni tashkil etish Adliya vazirligi 
tomonidan amalga oshiriladi.

10. Belgilansinki, quyidagi xarajatlar res-
publika va mahalliy ijro etuvchi hokimiyat 
organlarining byudjetdan tashqari mablagʻlari 
hamda qonunchilikda taqiqlanmagan boshqa 
manbalar hisobidan amalga oshiriladi:

normativ-huquqiy hujjatlar loyihalarini ba-
holashdan oʻtkazish jarayoniga ilmiy tashki-
lotlar, maslahat xizmatini koʻrsatadigan tash-
kilotlar va soha ekspertlarini jalb qilish bilan 
bogʻliq xarajatlar;

respublika va mahalliy ijro etuvchi ho-
kimiyat organlarining baholash uchun masʼul 
xodimlarining malakasini oshirib borish bilan 
bogʻliq xarajatlar.

11. Davlat organlarining qonunchilik huj-
jatlari loyihalarini baholashdan oʻtkazish 
faoliyati samaradorligini tahlil qilish, ba-
holash, xodimlarni ragʻbatlantirish va kam-
chiliklarni bartaraf etishga qaratilgan qo-
nunchilik hujjatlari loyihalarini tartibga 
solish taʼsirini baholash reytingi (keyingi 
oʻrinlarda — Reyting) joriy etilsin.

Reyting ushbu Farmonga 4-ilovada 
keltirilgan baholash mezonlari asosida 
Adliya vazirligi tomonidan tasdiqlanadi-
gan Davlat organlari va tashkilotlarining 
qonunchilik hujjatlari loyihalarini baholash 
reytingini aniqlash uslubiyotiga muvofiq 
yuritiladi.

12. Shunday tartib oʻrnatilsinki, unga mu-
vofiq:

Adliya vazirligi tomonidan har yili yil 
yakunlari boʻyicha Reyting aniqlanadi va 
ommaviy axborot vositalarida eʼlon qili-
nadi;

Reytingda dastlabki uch oʻrinni egalla-
gan davlat organlarining baholashga masʼul 
xodimlari tegishli davlat organining bud-
jetdan tashqari mablagʻlari hisobidan oylik 
mehnat haqi fondining uch baravaridan kam 
boʻlmagan miqdorda bir martalik moddiy 
ragʻbatlantiriladi;

Reytingi past davlat organlarining faoli-
yatini yaxshilash boʻyicha chora-tadbirlar bel-
gilanadi.

13. Adliya vazirligi (A.Tashkulov):
masʼul vazirlik va idoralarga mazkur 

Farmon talablarining amalga oshirilishi yu-
zasidan amaliy va uslubiy yordam koʻrsatib 
borsin;

2024-yil 1-noyabrga qadar Normativ-
huquqiy hujjatlar loyihalarini ishlab chiqish 
va kelishishning yagona elektron tizimini 
ushbu Farmon talablari asosida takomillashti-
rishni taʼminlasin;

bir oy muddatda manfaatdor vazirlik va 
idoralar bilan birgalikda ushbu Farmonga 
2-ilo vaga muvofiq oʻz kuchini yoʻqotgan huj-
jatlar asosida qabul qilingan idoraviy norma-
tiv-huquqiy hujjatlarni xatlovdan oʻtkazib, 
ularni oʻz kuchini yoʻqotgan deb topish cho-
ralarini koʻrsin;

uch oy muddatda qonunchilikka ushbu 
Farmondan kelib chiqadigan oʻzgartirish 
va qoʻshimchalar toʻgʻrisida taklif kirit-
sin;

ushbu Farmonning tartibga solish taʼsirini 
baholash va ijrosi monitoringi uchun masʼul 
etib belgilansin.

14. Mazkur Farmonning ijrosini nazorat 
qilish Oʻzbekiston Respublikasining Bosh 
vaziri A.N.Aripov zimmasiga yuklansin.

IJTIMOIY MUNOSABATLARNI HUQUQIY TARTIBGA SOLISHNING BARQARORLIGINI 
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eʼtibor qaratilmoqda. Yaʼni ushbu yoʻnalishda qanday ish bajarilmasin yoki hujjat qabul qilinmasin, ularda 
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DAVR 
NAFASI

Mamlakatimizda paxta yigʻim-terimida 
bolalar mehnati va majburiy mehnatni bartaraf 
etishga qaratilgan ishlarning izchilligi samarasi 
oʻlaroq, 2021-yilda “Cotton Campaign” xalqaro 
koalitsiyasi tomonidan Oʻzbekiston paxtasiga 
boykot  bekor boʻldi.

Erkin raqobatni taʼminlaydigan bozor 
tamoyillariga asoslangan sohani sanoat asosida 
rivojlantirish, qoʻshilgan qiymat zanjirini yaratish 
va hosildorlikni oshirish maqsadida klaster 
tizimi yoʻlga qoʻyildi. Paxta yetishtirishda davlat 
buyurtmasidan voz kechildi. Paxta xomashyosi 
yetishtiruvchilarga rayonlashtirilgan gʻoʻza 
navlarini erkin joylashtirish huquqi berildi.

2024-yildan boshlab paxta xomashyosi 
yetishtiruvchi xoʻjaliklar va klasterlar 
oʻrtasida uni yetkazib berish boʻyicha fyuchers 
shartnomalar tuproq hosildorligi normativlari 
doirasida Tovar-xomashyo birjasining paxta 
xomashyosi seksiyasida har bir hududda alohida 
oʻtkaziladigan savdolar natijalariga koʻra 
tuzilishi belgilandi.

Fyuchers shartnomaga muvofiq, yetkazib 
berilishi lozim boʻlgan hajmdan ortiqcha 
paxta xomashyosi yetishtiruvchilar tomonidan 
tadbirkorlik subyektlariga, qayta ishlanishi 
hamda qayta ishlashdan olingan paxta tolasi 
va ikkilamchi mahsulotlar toʻliq hajmda birja 
orqali sotilishi yoʻlga qoʻyildi. Bular sohadagi 
islohotlarga ayrim misollar, xolos. Vaholanki, 
bunday oʻzgarish va oʻsish oʻzimizning paxtadan 
tayyorlangan qoʻshimcha qiymatli mahsulotlar 
eksportida ham yaqqol koʻzga tashlanadi. 

—  Hozirgi kunda Oʻzbekiston qishloq 
xoʻjaligida ilmiy yoʻnalishda qilinayotgan 
ishlarni qanday baholaysiz?

— Ushbu savol ingizni  ham 
2017-2023-yillarda amalga oshirilgan ishlarga 
oid raqamlarni tahlil qilishdan boshlasak. Chunki 
sohadagi tub oʻzgarishlarga poydevor ana shu 
yillarda qoʻyildi, desak mubolagʻa boʻlmaydi. 
Mana shu muddat ichida paxta maydonlari 193 
ming gektarga qisqartirildi. Yaʼni 2017-yildagi 
1,2 million gektardan 2023-yilga kelib, 1 million 
12 ming gektarga tushdi. Hosildorlik gektariga 
24 sentnerdan 36,6 sentnerga yetkazildi. 
Oʻrtacha 12,6 sentner koʻpaydi. 

Hosildorligi past gʻoʻza navlari oʻrnini 
serhosil, ertapishar, tola sifati yuqori, 
qurgʻoqchilik hamda shoʻrga chidamli navlar 
bilan bosqichma-bosqich yangilash maqsadida 

esa keyingi 9-yilda 71 ta gʻoʻza navi yaratildi.
Respublika boʻyicha 2016-2024-yillarda 

jami 24 ta gʻoʻza navi davlat reyestriga 
kiritildi. Hududlarda har ikki yilda ekilayotgan 
navni toʻla almashtirish, har yili tegishli nav 
urugʻini boshqa hududlardan olib kelish orqali 
urugʻ almashtirish va yillik qoʻshimcha urugʻ 
zaxirasini yaratish maqsadida nav urugʻini 
yangilash hamda “tindirilgan urugʻ” ekish 
amaliyoti joriy qilindi. Bu yil 113 ming gektarga 
shunday usulda urugʻ ekilib, 200 ming gektar 
yerda urugʻliklar yangilandi.

Tuproq unumdorligi va hosildorligi 
past boʻlgan paxta maydonlarida 
“gʻoʻza+beda+gʻalla” almashlab ekish tizimi 
joriy qilindi.

Paxta maydonlarida tuproq unumdorligi 
va hosildorlikni, jumladan, tuproqning gumus 
miqdorini oshirish boʻyicha agrotexnik tadbirlar 
uchun yerdan foydalanuvchilarga davlat byudjeti 
hisobidan har bir gektarga bir million soʻmdan 
subsidiya ajratilishi yoʻlga qoʻyildi. 

Mavjud suv resurslaridan oqilona 
foydalan ish ,  zamonaviy  sugʻor i sh 
texnologiyalarini joriy etish maqsadida soʻnggi 
7 yilda 657 ming gektar paxta maydoni lazerli 
tekislandi, 326 ming gektarda suv tejovchi 
texnologiya joriy qilindi.

Prezidentimizning 2022-yil 7-iyuldagi “Paxta 
hosildorligini oshirish, paxta yetishtirishda ilm 
va innovatsiyalarni joriy qilishning qoʻshimcha 
tashkiliy chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori 
asosida Paxtachilik kengashi tashkil etildi. 
2022-yil 25-martdagi “Paxta maydonlarida 
tuproq unumdorligini va hosildorlikni oshirish, 
sugʻorishning yangi texnologiyalarini joriy 
etishni qoʻllab-quvvatlash chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qaror bilan esa 13 ta tuman 
tanlab olinib, tumanlar boʻyicha ishchi guruhlar 
tasdiqlandi. 

Paxtachilik kengashi takliflari asosida har bir 
hududda 10 tadan yangi nav sinovdan oʻtkazilib, 
zamonaviy agrotexnik tadbirlar tashkil 
etilmoqda. Natijada 13 ta tumanda hosildorlik 
gektariga 34,4 sentnerdan 38,5 sentnerga 
yetkazilib, oʻrtacha 4,1 sentner oshirildi.

2017-yildan boshlab paxtachilik tarmogʻida 
erkin bozor mexanizmlariga asoslangan raqobat 
muhiti shakllantirildi. Paxta xomashyosini 
yetishtirish, sotish va yigʻib olishda tizimli 
ravishda majburiy va bolalar mehnatiga barham 
berildi. Sohada manfaatdorlikka asoslangan 
mexanizmlar joriy etildi.

Jahon miqyosida eʼtirof etilgan paxta 
ishlab chiqarish zanjirini sertifikatlash organi 
— BCI ofisi tashkil qilindi. 2021-yilda 
Yevropa Ittifoqi Oʻzbekiston toʻqimachilik 
mahsulotlariga tuzilma hududiga bojsiz olib 
kirishni taʼminlaydigan GSP+ savdo maqomini 
berdi. Natijada toʻqimachilik va tikuvchilik 
mahsulotlari eksporti 2017-yildagi 1,2 milliard 
dollardan 2023-yilda 4 milliard dollargacha 
oshdi.

Umuman, agrar va oziq-ovqat sohasida “ilm-
fan, taʼlim va ishlab chiqarish” integratsiyasini 
samarali yoʻlga qoʻyish borasida qator ijobiy 

natijalarga erishilayotir. Bunda ayni paytda 
sohada faoliyat yuritayotgan 

9 ta oliy taʼlim muassasasi, 21 ta ilmiy-
tadqiqot instituti hamda 23 ta texnikum va 3 ta 
akademik litseyning hissasi bor, albatta. 

Bugungi kunda sohadagi oliy taʼlim 
muassasalarida oʻrtacha ilmiy salohiyat 45 
foizga yetgan. AQSH, Germaniya, Buyuk 
Britaniya, Italiya, Turkiya, Isroil, Latviya, 
Yaponiya, Janubiy Koreya, Xitoy, Hindiston, 
Rossiya, Qozogʻiston kabi davlatlarning 
yetakchi 158 xorijiy professor-oʻqituvchisi 

va mutaxassisi oʻquv jarayoniga jalb etilgan.
Qishloq xoʻjaligini barqaror rivojlantirish 

hamda sohada “ilmga asoslangan, amaliyotga 
yoʻnaltirilgan (science-based, practice-oriented) 
taʼlim” tamoyilini joriy etish maqsadida 
Buyuk Britaniya Qirollik qishloq xoʻjaligi 
universiteti (Royal Agriculture University) 
bilan hamkorlikda Xalqaro qishloq xoʻjaligi 
universiteti hamda Oʻmon Sultonligining “Atyab 
International Services” kompaniyasi ishtirokida 
Oziq-ovqat texnologiyasi va muhandisligi 
xalqaro instituti tashkil etildi.

Qishloq xoʻjaligida taʼlim, ilm-fan, ishlab 
chiqarish hamda agroxizmat koʻrsatishning 
uzviy tizimini oʻzaro bogʻlaydigan Qishloq 
xoʻjaligida bilim va innovatsiyalar milliy 
markazi (AKIS)da Oʻzbekiston — Vengriya 
kartoshkachilik ilmiy markazi, Dala ekinlari 
urugʻchiligi milliy tadqiqot majmuasi, Meva-
sabzavotchilikda ilgʻor texnologiyalar oʻquv 
markazi, “Aqlli issiqxona” majmuasi va Oʻmon 
Sultonligi “Atyab International Services” 
kompaniyasining Oziq-ovqat xavfsizligi, sifat 
nazorati va xalqaro sertifikatlash laboratoriyalari 
faoliyat yuritmoqda.

Bundan tashqari, Oʻsimliklar genetik 
resurslari ilmiy-tadqiqot instituti va Qishloq 
xoʻjaligi ekinlari genetik resurslari milliy 
genbanki faoliyati yoʻlga qoʻyildi. 

— Keyingi yillarda Oʻzbekistonda 
qishloq xoʻjaligiga eʼtibor kuchaygani 

ortidan sohaning barcha tarmoqlarida 
hosildorlik ortib bormoqda. Xususan, joriy 
yilning 12-fevral kuni davlatimiz rahbari 
tomonidan qishloq xoʻjaligida ishga 
solinmagan yangi zaxiralarni safarbar 
etish chora-tadbirlari muhokamasi 
yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida xorijdan serunum chigit va 
urugʻ olib kelish, dehqonlarni yangi 
agrotexnologiyalarga oʻqitish, hosildorlikni 
paxtada 50 sentner, gʻallada 100 sentnerga 
yetkazish mumkinligi aytilgan edi.

— Aslida, qishloq xoʻjaligida ilmni faol 
qoʻllash muvaffaqiyat garovi. Bizda ushbu 
masalaga jiddiy eʼtibor qaratilmoqda. Yaʼni 
ushbu yoʻnalishda qanday ish bajarilmasin 
yoki hujjat qabul qilinmasin, ularda ilgʻor 
texnologiyalarga alohida urgʻu beriladi. 
Chunki busiz nafaqat qishloq xoʻjaligini, 
balki hech bir sohani rivojlantirib boʻlmaydi. 
Prezidentimizning 2022-yil 28-yanvardagi 
“Qishloq xoʻjaligi ekinlari urugʻchiligini 
yanada rivojlantirish boʻyicha qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori shunday 
muhim hujjatlar sirasiga kiradi. Unga muvofiq, 
hududlarning tuproq-iqlim sharoitlaridan kelib 
chiqib, qishloq xoʻjaligi ekinlari urugʻliklarini 
yetishtirish boʻyicha 100 ming gektar maydon 
paxta urugʻchiligiga ixtisoslashtirildi hamda 

paxta urugʻchiligi boʻyicha 47 ming gektar 
maydon qisqartirildi.

“Oʻzpaxtasanoat” AJ tizimidagi 11 ta 
urugʻlik chigit tayyorlash sexi Urugʻchilikni 
rivojlantirish markazi balansiga oʻtkazildi hamda 
“Oʻzbekiston Respublikasi qishloq xoʻjaligini 
modernizatsiya qilish” loyihasi doirasida Jahon 
bankining 26 million dollar krediti yoʻnaltirilib, 
modernizatsiya qilinmoqda.

Urugʻchilikni rivojlantirish markazi tizimida 
51 ta elita urugʻchilik xoʻjaligi masʼuliyati 
cheklangan jamiyat shaklida tashkil etilib, 
gʻoʻzaning 15 ta ertapishar va 3 ta oʻrtapishar 
navi birlamchi urugʻchiligini koʻpaytirish yoʻlga 

qoʻyildi. 2019-2024-yillarda jami 3,8 ming 
tonna urugʻlik chigit xorijiy davlatlarga eksport 
qilindi.

Shuningdek, joriy yilda xorijdan (Xitoy, 
Turkiya, Hindiston, AQSH, Ispaniya, Tojikiston 
va Qirgʻizistondan) 2,5 ming tonna yuqori 
hosildor, qurgʻoqchilikka va shoʻrga chidamli, 
hosildorligi 50-60 sentnerga, tola chiqimi 
42 foizdan yuqori 18 ta gʻoʻza navi karantin 
talablari asosida olib kelinib, 96 ming gektarga 
ekildi. Zamonaviy agrotexnologiyalarni joriy 
etish maqsadida Xitoydan 35 doimiy konsultant 
va qisqa muddatli seleksioner-agrotexnolog 
sifatida 15 olim jalb qilindi. Shu bilan birga, 
5 ming gektar maydonda Xitoy intensiv 
agrotexnologiyasi joriy etildi.

—  Qishloq xoʻjaligi iqtisodiyotning asosiy 
sohasi sifatida shakllanishida qabul qilingan 
huquqiy hujjatlar alohida oʻrin tutadi.

— Soha rivoji, istiqboli uchun qilingan va 
qilinajak ishlar poydevori huquqiy asoslar bilan 
mustahkamlab qoʻyiladi. Buni 2016-2024-yillar 
mobaynida qishloq xoʻjaligi va oziq-ovqat 
sohasiga oid 34 ta qonun, Prezidentning 42 
ta farmoni, 181 ta qarori hamda hukumatning 
271 ta qarori qabul qilinganidan ham anglash 
mumkin. 

Qabul qilingan qonunlar tufayli huquq 
hamda majburiyatlar mustahkamlandi. 

Sohadagi davlat boshqaruv organlari vakolatlari 
belgilandi. Qishloq xoʻjaligi yerlarini yuridik va 
jismoniy shaxslarga ikkilamchi ijaraga berish 
amaliyoti joriy etildi. Tomorqa xoʻjaligida 
ishlab chiqarilgan mahsulotlarni erkin 
realizatsiya qilish huquqi kafolatlandi. Organik 
mahsulotlarga doir umumiy talablar belgilandi. 
Yerlarni yoki ularning qismlarini kompensatsiya 
evaziga jamoat ehtiyojlari uchun olib qoʻyish 
tartib-taomillari ishlab chiqildi. Tuproqni 
muhofaza qilish va unumdorligini oshirish 
sohasidagi munosabatlar tartibga solindi.

Davlatimiz rahbari farmon va qarorlari bilan 
qishloq xoʻjaligi korxonalari yetishtiradigan 
gʻallani barcha isteʼmolchilarga, jumladan, 
donni qayta ishlovchi korxonalar, gʻallachilik 
klasterlariga birja savdolari orqali yoki 
toʻgʻridan toʻgʻri shartnomalar asosida erkin 
narxlarda sotish belgilandi. Shuningdek, paxta 
xomashyosi yetishtirishda davlat buyurtmasi 
bekor qilinib, paxta xomashyosining xarid 
narxini belgilash amaliyotidan voz kechildi. 

Paxta-toʻqimachilik klasterini tashkil 
etishning huquqiy asoslari yaratilib, har bir 
hududda barcha paxtachilik klasterlariga fermer 
xoʻjaliklari bilan shartnoma asosida faoliyat 
yuritishiga va fermer xoʻjaliklariga ushbu 
klasterlar bilan paxta xomashyosini yetkazib 
berish boʻyicha ixtiyoriy ravishda fyuchers 
shartnomalar tuzishga ruxsat berildi. 

Don yoʻnalishida erishilayotgan yutuqlar 
ham quvonarli. 2024-yilda respublikamizning 
1 million 12 ming gektar suvli maydonidan 
qariyb 9 million tonna yoki 2016-yildagidan 2,6 
million tonna koʻp boshoqli don yetishtirildi. 
2016-2023-yillarda boshoqli don ekinlari 
hosildorligini 25 sentner koʻpaytirishga 
erishilgan.

2021-yil hosilidan davlat tomonidan 
gʻallaga xarid narxini belgilash amaliyotidan 
voz kechilib, boshoqli don ekinlari boʻyicha 
davlat xaridi toʻliq bekor qilingani, ilk 
marotaba fermer va klasterlarga ajratiladigan 
kreditlarni erkin tasarruf etish huquqi berilgani, 
keyinchalik  gʻallaning davlat ehtiyojidan 
ortiq qismini birja savdolari orqali xarid qilish 
amaliyoti joriy etilgani tarmoq vakillari uchun 
katta yordam berdi. Don yetishtiruvchilarning 
manfaatdorligi ortdi. Qolaversa, donli 
ekinlar boʻyicha Qashqadar yoda Janubiy 
dehqonchilik ilmiy-tadqiqot instituti, Jizzaxda 
Lalmikor dehqonchilik ilmiy-tadqiqot instituti, 
Qoraqalpogʻistonda Don va sholi ilmiy ishlab 
chiqarish birlashmasi faoliyati yoʻlga qoʻyilgani 
tarmoqda yaxshi natijaga erishishga turtki berdi.

Ilmiy muassasalar tomonidan seleksiya 
ishlari jadallashtirilib, hosildorlikni oshirish 
maqsadida biologik eskirgan navlar oʻrniga 
yangi serhosil, noqulay ob-havo sharoitlariga 
chidamli kuzgi bugʻdoy navlarining maydoni 
keyingi 5 yilda 585 ming gektarga kengaytirildi.

Ilmiy asoslangan ilgʻor agrotexnik tadbirlarni 
qoʻllash hisobiga  2024-yilda 205 ming gektar 
maydon lazerli tekislandi hamda 300 ming 
gektarga zamonaviy don ekish seyalkalari 
yordamida ekildi. 2019-2024-yillarda 86 ming 
gektar gʻalla maydonida yomgʻirlatib sugʻorish 
texnologiyasi qoʻllanildi. Natijada 142 million 
kub metr suv tejaldi. Zamonaviy seyalkalarda 
ekish hisobiga 15 ming tonna urugʻlik don 
iqtisod qilinishiga erishildi.

Agrar sohani rivojlantirish, islohotlarni 
chuqurlashtirish, raqobatbardosh, bozor va 
eksportga yoʻnaltirilgan sifatli mahsulot ishlab 
chiqarish hajmini oshirish maqsadida 9 ta ustu-
vor yoʻnalishni qamrab olgan Oʻzbekiston Res-
publikasi qishloq xoʻjaligini rivojlantirishning 

2020-2030-yillarga moʻljallangan strategiyasi 
qabul qilindi. 

Qishloq xoʻjaligida davlat boshqaruvini 
transformatsiya qilish va islohotlarni 
yanada chuqurlashtirishni jahon tajribasi 
asosida amalga oshirish boʻyicha xalqaro 
ekspertlar jalb etildi. Sohaning investitsion 
jozibadorligini oshirish yuzasidan Qishloq 
xoʻjaligini transformatsiya qilishda ilmiy 
muassasalar faoliyatini takomillashtirish, meva-
sabzavotchilikni, klasterlar va kooperatsiyalarni 
yanada rivojlantirish uchun Jahon bankidan 500 
million dollar, Yaponiyaning JICA agentligidan 
200 million dollar, Qishloq xoʻjaligini 
rivojlantirish xalqaro jamgʻarmasi (IFAD)dan 
46 million dollar imtiyozli kreditlar jalb etildi. 
Umuman, bugunga kelib, mamlakatimiz qishloq 
xoʻjaligidagi islohotlar barcha yoʻnalishlarda 
qoʻlga kiritilayotgan natijalarda yaqqol koʻzga 
tashlanadi. 

Hozir yurtimizda 20 ta xalqaro va milliy 
muvofiqlikni baholash organi faoliyat 
yuritmoqda. Ular sohada “Organic”, “Global 
G.A.P.”, “FSSC 22000”, “ISO standartlari” 
talablariga muvofiq sertifikatlashtirish ishlarini 
olib bormoqda.

Eʼtibor bergan boʻlsangiz, asosan, gʻallachilik 
va paxtachilik yoʻnalishidagi ishlarga toʻxtaldim. 
Vaholanki, qishloq xoʻjaligining tarmoqlari koʻp. 
Chorvachilik, sholichilik, meva-sabzavotchilik, 
polizchilik, parrandachilik, ipakchilik, 
tomorqadan foydalanish kabi yoʻnalishlardagi 
islohotlar va natijalar koʻlami kam emas. 
Ularning har biri haqida alohida chiqishlar 
qilish mumkin. Oʻzbekiston agrar tarmogʻidagi 
islohotlar barcha sohalarni qamrab olgan.  

Zamon rivojlanib, bozorlar bogʻliqligi 
mustahkamlanib,  dunyo aholisi oʻsishda davom 
etar ekan, qishloq xoʻjaligi mahsulotlariga 
talab va ehtiyoj ham ortib boraveradi. Bugungi 
islohotlar esa ana shunday uzoq manzilli 
dasturlar bilan boyitilgani uchun ahamiyatlidir.

Fursatdan foydalanib, bugun qishloq 
xoʻjaligining haqiqiy egalari boʻlmish 
fermerlarimiz taʼlimi, ilgʻor xorijiy 
mamlakatlardagi hamkasblari bilan tajriba 
almashishi orqali zamonaviy yangiliklarni 
amaliyotga joriy qilish haqida ham toʻxtalib 
oʻtsam. 

Qishloq xoʻjaligida yoshlarni maktab 
davridan boshlab tarbiyalash va ularning sohaga 
qiziqishini oshirish maqsadida Buyuk Britaniya 
taʼlim tizimi asosida Xalqaro qishloq xoʻjaligi 
universiteti huzurida ixtisoslashgan xalqaro 
maktab  tashkil etildi.

Prezidentimiz joriy yil 11-12-iyul kunlari 
Fargʻona viloyatiga tashrifi davomida Fargʻona 
shahrida Lola Murotova nomidagi qishloq 
xoʻjaligiga ixtisoslashgan kasb-hunar maktabini 
ochib berdi. Ushbu maktab agrar va oziq-ovqat 
sohasida oʻrta boʻgʻin kadrlarini tayyorlash, 
Lola Murotova tomonidan yaratilgan boy 
tajribani yoshlarga yetkazish borasida qishloq 
xoʻjaligi yoʻnalishida professional va oliy 
taʼlimning oʻzaro integratsiyasini taʼminlashga 
xizmat qiladi. 

Soha islohotlari xalqimiz farovonligi, 
iqtisodiyotimizni yanada rivojlantirish, 
qoʻshilgan qiymat yaratib, aholini barqaror 
narxlarda sifatli oziq-ovqat mahsulotlari bilan 
uzluksiz taʼminlash, agrar tadbirkorlikning 
moddiy manfaatdorligi oshishiga xizmat 
qilmoqda. 

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 
Dilshod ULUGʻMURODOV 

suhbatlashdi.

Boshlanishi 1-betda

Jahon miqyosida eʼtirof etilgan paxta ishlab chiqarish zanjirini 
sertifikatlash organi — BCI ofisi tashkil qilindi. 2021-yilda Yevropa 
Ittifoqi Oʻzbekiston toʻqimachilik mahsulotlariga tuzilma hududiga 
bojsiz olib kirishni taʼminlaydigan GSP+ savdo maqomini berdi. Natijada 
toʻqimachilik va tikuvchilik mahsulotlari eksporti 2017-yildagi 1,2 milliard 
dollardan 2023-yilda 4 milliard dollargacha oshdi.

ILM VA INNOVATSIYA YAXSHI NATIJAGA 
ERISHISHNING ENG TO‘G‘RI YECHIMI

QISHLOQ XO‘JALIGI: 

Bizning suhbat

“
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2024-yil 17-avgust, 165-son

Qayta tiklanadigan energiya manbalari ulushi umumiy energiya balansida 

yaqin yillarda 40 foizga yetkazilishi aholi va iqtisodiyot tarmoqlarining elektr energiyasiga ehtiyoji va 
mintaqada energetik barqarorlikni taʼminlashga xizmat qiladi.

O‘ZARO HAMKORLIKNING 
YANGI UFQLARI

Munosabat

£онунчиликда янгилик

Agrar tarmoq

Davlatimiz rahbarining 
tadbirkorlar bilan uchrashuvi 
anʼanaviy tusga kirgani 
ishbilarmonlik yoʻlidagi koʻplab 
muammolar yechimiga xizmat 
qilayotir. Bu jarayonda muhim 
ahamiyatga ega boʻlayotgan 
omil izchillikdir. Chunki 
xohlaymizmi-yoʻqmi, soha bir joyda 
depsinib turgani yoʻq. Dunyoga 
integratsiyalashuv teran va 
jadallashgani sari hal etilishi zarur 
boʻlgan masalalar yuzaga qalqib 
chiqaveradi. Eng muhimi, jarayon 
izchil davom etib, muammolar 
bosqichma-bosqich bartaraf 
qilinmoqda. Buning uchun soha 
qozonida qaynayotgan odamlar 
bilan uchrashuv oldidan muloqotlar 
oʻtkazilib, baʼzi masalalar yoʻl-
yoʻlakay yechimini topmoqda. 

Keyingi yillarda Qashqadaryo viloyatining 
Yakkabogʻ, Mirishkor, Kasbi,  Namanganning 
Kosonsoy, Pop, Chust, Yangiqoʻrgʻon, Samarqandning 
Qoʻshrobot, Surxondaryoning Jarqoʻrgʻon, Sariosiyo, 
Jizzax viloyatining Gʻallaorol, Zomin, Toshkent 
viloyatining Ohangaron tumanlaridagi ayrim hududlar 
bodom yetishtirishga ixtisoslashtirildi.

Jarqoʻrgʻonda bogʻdorchilik rivoji bilan bogʻliq 
muayyan chora-tadbirlar belgilab olingan. Toʻgʻri, 
tumanda suv tanqisroq, iqlimi issiq, lekin hudud qir-
adirliklari bodom yetishtirish uchun qulay. Kamar 
mahallasidagi “Surxon oltin mevasi” masʼuliyati 
cheklangan jamiyatiga qarashli bogʻ ham ilgari 
rentabelligi atigi 15 sentner boʻlgan paxta dalasi edi. 
Bugun bu yerda 100 gektarga yaqin bogʻ mavjud. 

1992-yil noyabri — diplomatik 
munosabatlar oʻrnatilganidan buyon 
Oʻzbekiston va Qozogʻiston ijtimoiy-
siyosiy, savdo-iqtisodiy va madaniy-
gumanitar sohalarda ikki hamda koʻp 
tomonlama hamkorlikning dinamik 
modelini namoyish etdi.

Keyingi yillarda ana shu doʻstona 
munosabat, yaqin qoʻshnichilik strate-
gik sheriklik ruhida izchil rivojlanmoq-
da. Oʻzaro yaqin aloqalar, ochiq mu-
loqot bugungi global dunyoda yangi 
koʻrinishlarda namoyon boʻlyapti. 

Shavkat Mirziyoyev va Qosim-
Jomart Toqayevning qatʼiy siyosiy iroda-
si tufayli davlatlarimiz oʻrtasidagi muno-
sabatlar sifat jihatidan yangi bosqichga 
koʻtarilib, ittifoqchilik darajasiga chiqdi. 
Bu esa oʻzaro hamkorlikning eng oliy da-
rajasi hisoblanadi. 

Agar bu borada raqamlarga mu-
rojaat qiladigan boʻlsak, ikki mam-
lakat oʻrtasida oʻzaro tovar aylanmasi 
hajmi 2016-yilda qariyb 1,5 milliard, 
2018-yilda 3 milliarddan koʻproqni, 
2023-yil natijalariga koʻra esa 4,4 mil-
liard dollarni tashkil etdi. Umuman, 
mamlakatimiz tashqi savdo aylanmasida 
Qozogʻistonning ulushi salkam 10 foiz 
boʻlib, u bu borada yetakchi oʻrinlardan 
birini egallab kelmoqda. 

Yaqin yillar ichida oʻzaro tovar ayir-
boshlash hajmi 5 milliard dollarga yetadi. 
Tomonlar bu bilan qanoatlanib qolmasdan, 
oʻrta istiqbolda mazkur raqamni 10 mil-
liard dollarga yetkazishni maqsad qilgan. 

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev-
ning Qozogʻiston Respublikasi Prezi-
denti Qosim-Jomart Toqayev taklifiga 
binoan shu yil 7-9-avgust kunlari ushbu 
mamlakatga amalga oshirgan davlat 
tashrifi koʻp qirrali hamkorlikni yanada 
kengaytirish bilan birga mamlakatlar 
oʻrtasidagi sheriklik va doʻstlik muno-
sabatlarida yangi sahifa ochdi, desak 
mubolagʻa boʻlmaydi. 

Mazkur davlat tashrifi mobaynida 
soʻnggi yillarda erishilgan marralar 
sarhisob qilinib, kelgusidagi rejalar 
belgilab olindi. Xususan, ikki davlat 
rahbarlarining tor va kengaytirilgan for-
matdagi uchrashuvlarida Hukumatlararo 
komissiya yigʻilishi, biznes-forumi va 
qator madaniy tadbirlar muvaffaqiyatli 
oʻtkazilgani, 2034-yilga qadar strategik 
sheriklik va ittifoqchilik dasturi tayyor-
lanib, tashqi siyosat idoralari rahbarlari 
raisligidagi kengash tashkil qilinayotgani 
mamnuniyat bilan qayd etildi. 

Tashrif doirasida davlatlararo mu-
nosabatlarda mutlaqo yangi format — 
Oʻzbekiston va Qozogʻiston Davlatlara-
ro oliy kengashining birinchi yigʻilishi 
boʻlib oʻtdi. Unda Prezidentimiz “Bu-
gungi muzokaralar amaliy hamkor-
ligimizni yanada kengaytirishga, doʻst 
va qardosh xalqlar farovonligiga xizmat 
qiladi”,  deb alohida taʼkidladi.

Oʻz navbatida, Qosim-Jomart Toqa-
yev ham “Muzokaralar oʻzaro ishonch va 
qoʻllab-quvvatlash ruhida oʻtdi, biz ikki 
tomonlama munosabatlarni faollashti-
rishdan oʻzaro manfaatdor ekanimizni 
yana bir bor tasdiqladik”, dedi.

Koʻpgina sohalar qatori parlament-
lararo aloqalar rivojiga ham alohida 
eʼtibor qaratildi. Taʼkidlash oʻrinliki, ke-
yingi yillarda ikki mamlakat parlament-
lari oʻrtasidagi hamkorlik ancha jadal-
lashdi va tobora kengayib  bormoqda. 

Oliy Majlisda deputat va senatorlardan 

Aholining iqtisodiy faolligi va daromadi oʻsishi 
tufayli energiya manbalariga talab ham ortib 
bormoqda. Bu esa ulardan oqilona foydalanish, 
isrofgarchilikning oldini olishni taqozo etayotir. Shu 
maqsadda 2024-yilda hududlarda elektr energiyasi va 
tabiiy gazni tejash boʻyicha maqsadli koʻrsatkichlar 
shakllantirildi. Bu tizim ishlab chiqarishga xalal 
bermagan holda energiya isteʼmolini samarali tashkil 
etish orqali muayyan hajmlarni tejashni nazarda tutishi 
bilan ahamiyatli.

Shuningdek, isteʼmolchilarni energiya auditidan 
oʻtkazishning yangi tartibi joriy etilmoqda. Shu bilan 
birga, mamlakatimiz ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishida 
muhim oʻrin tutuvchi “yashil” iqtisodiyot, “yashil” 
energetika tamoyillarini amaliyotga keng joriy etish 
boʻyicha yirik loyihalar amalga oshirilmoqda. Keyingi 
yillarda Buxoro, Jizzax, Qashqadaryo, Navoiy, 
Samarqand va Surxondaryo viloyatlarida 1,6 gigavattli 
9 ta quyosh va shamol elektr stansiyasi tarmoqqa ulandi 
hamda Andijon, Samarqand, Surxondaryo va Toshkent 
viloyatlarida 183 megavattli 6 ta GES ishga tushirildi. 
2030-yilga borib, Oʻzbekistonda qayta tiklanuvchi 
energiya quvvatlarini 25 ming MVt.ga yetkazish 
koʻzda tutilmoqda. Bu tabiiy resurslarni tejash orqali 
atmosferaga issiqxona gazlari chiqishining oldini olish 
imkonini ham beradi.

Eng muhimi, qayta tiklanadigan energiya manbalari 
ulushi umumiy energiya balansida yaqin yillarda 40 
foizga yetkazilishi aholi va iqtisodiyot tarmoqlarining 
elektr energiyasiga ehtiyoji va mintaqada energetik 
barqarorlikni taʼminlashga xizmat qiladi. 

Ana shunday amaliy ishlar barobarida sohaning 
huquqiy asoslari ham takomillashyapti. Aytish 
joizki, bu sohada amaldagi qonun 2009-yilda qabul 
qilingan, unda elektr energiyasining ulgurji va 
chakana bozori, jumladan, sohada raqobatni qoʻllab-
quvvatlash mexanizmlari nazarda tutilmagan. Elektr 
taʼminotining ishonchli, xavfsiz, barqaror hamda 

Oʻzbekiston — Qozogʻiston: 

Oʻzbek va qozoq xalqlari nafaqat qoʻshni, balki qardosh 
sifatida azal-azaldan bir-birini tushunib, 

qoʻllab-quvvatlab kelgan. Asrlar davomida yonma-yon, 
quda-anda boʻlib yashagan xalqlarimiz oʻrtasidagi 

bordi-keldi aloqalari hozirda koʻz oʻngimizda faollashmoqda. 

Qodir  JOʻRAYEV, 
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi Xalqaro ishlar va 

parlamentlararo aloqalar 
qoʻmitasi raisi oʻrinbosari

iborat Oʻzbekiston — Qozogʻiston parla-
mentlararo doʻstlik guruhi tashkil etilgan. 
Xuddi shunday guruh Qozogʻiston parla-
mentida ham faoliyat koʻrsatmoqda. Ikki 
mamlakat parlamentariylarining oʻzaro 
uchrashuvlari ancha jonlandi. 

Ushbu tashrif chogʻida mamlakatlari-
miz yetakchilari tomonidan parlament-

lararo forum tashkil etish gʻoyasining 
qoʻllab-quvvatlangani qonun ijodkorligi 
va parlament nazorati sohalarida oʻzaro 
tajriba almashish imkonini beradi. Parla-
mentlararo munosabatlar rivoji esa, oʻz 
navbatida, oʻzbek va qozoq xalqlarini 
bir-biriga yanada yaqinlashtirish, ikkala 
mamlakatning hamkorlik aloqalarini 
yuqori bosqichga olib chiqishga xizmat 

qiladi. Shu bilan birga, oliy darajadagi 
tashriflar davomida savdo-iqtisodiy, 
ilmiy-texnikaviy, investitsiyaviy va 
texnologik, madaniy-gumanitar, trans-
port-kommunikatsiya va boshqa sohalar-
da erishilgan ahdlashuvlarni hayotga 
toʻliq joriy qilishga turtki boʻladi. 

Ostonada boʻlib oʻtgan muzokara-
lar, biznes-forum va ishbilarmonlik 
uchrashuvlari chogʻida umumiy qiymati 
7 milliard dollarlik shartnoma va keli-
shuvlar imzolangani oʻzaro munosabat-
larning kelajagi porloq ekanidan dalolat 
beradi. 

Suv xoʻjaligi, madaniy-gumanitar so-
halarda aloqalarni kengaytirish, tranzit 

va transport tariflarini optimallashtirish 
masalalari boʻyicha erishilgan kelishuv-
lar ham  eʼtiborga molik. Bu tashabbus-
lar ikki davlat fuqarolari hayotini har 
tomonlama yaxshilash, farovonligini 
mustahkamlashga qaratilgani bilan aha-
miyatlidir.

Ekologiya, turizm, ilmiy tadqiqotlar, 
savdo-iqtisodiy kooperatsiyani rivojlan-
tirish masalalari ham koʻrib chiqildi. Bu 
qisqa va oʻrta muddatli istiqbolda ikki 
tomonlama iqtisodiy aloqalar rivojla-
nishiga turtki beradi. 

Tashrifning muhim jihatlaridan yana 
biri, uning doirasida Ostona shahrida 
Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 
oltinchi Maslahat uchrashuvi oʻtkazildi. 
Bu esa mintaqa mamlakatlari oʻrtasidagi 
siyosiy muloqotni rivojlantirish, savdo, 
investitsiyalar, transport, energetika, 
qishloq xoʻjaligi va ekologiya sohalari-
da qoʻshma dastur va loyihalarni ilgari 
surish, madaniy-gumanitar almashinuv-
ni faollashtirish, zamonaviy tahdid va 
xatarlarga birgalikda qarshi kurashish 
masalalarini yuzma-yuz muhokama qi-
lish imkonini berdi.

Shubhasiz, ushbu formatdagi 
uchrashuvlar Markaziy Osiyo davlat-
lari oʻrtasidagi aloqalarni mustahkam-
lash, mintaqada tinchlik va xavfsizlikni 
taʼminlash bilan birga ikki tomonlama 
munosabatlarni rivojlantirishga turtki 
beradi.

Prezidentimiz oʻz nutqida mintaqada 
birdamlik va hamjihatlikni mustahkam-
lash, koʻp qirrali hamkorlikni kengayti-
rish borasidagi umumiy saʼy-harakatlarni 
yuqori baholab, ochiq va samarali mulo-
qotlar, ilgari surilgan muhim tashabbus-
lar, ishga tushirilgan koʻp tomonlama 
loyiha va dasturlar, amalga oshirilgan 
qoʻshma tadbirlar hamda shu kabi boshqa 
harakatlar mintaqa qiyofasi va imijini 
tubdan oʻzgartirganini taʼkidladi. 

Mintaqa mamlakatlari samarali ham-
korlik qilib, muhim masalalarni hal eta 
boshlagani, oʻzaro savdo, investitsiya-
lar, yuk tashish hajmi, fuqarolarning 
tashriflari bir necha barobar koʻpaygani, 
xorijiy davlatlarning mintaqaga qiziqishi 
sezilarli darajada oshgani alohida qayd 
etildi. 

Markaziy Osiyo 
mamlakatlarining 
farovonligi koʻp jihatdan 
umumiy saʼy-harakatlarga, 
yaqindan hamkorlik qilish, 
mintaqa manfaatlarini 
birgalikda ilgari surishga 
tayyorlikka bogʻliq. Bu 
borada strategik hujjat — 
Mintaqaviy xavfsizlik va 
barqarorlikni taʼminlash 
konsepsiyasini ishlab 
chiqish taklif etilgani 
diqqatga sazovor. 

Prezidentimiz Mintaqaviy ham-
korlikni rivojlantirishning 2040-yil-
gacha moʻljallangan konsepsiyasi qa-
bul qilinishini qoʻllab-quvvatlagani 
hamda Markaziy Osiyoda strategik 
sheriklik va hamkorlik toʻgʻrisidagi 

koʻp tomonlama bitimni tayyorlash 
haqidagi taklifi ikki tomonlama mu-
nosabatlarni mustahkamlash bilan bir 
qatorda mintaqaviy va xalqaro ham-
korlikning yangi istiqbollarini ochi-
shiga ishonamiz. 

Umuman olganda, davlatimiz rah-
barining mazkur tashrifi mamlakat-
larimiz oʻrtasidagi munosabatlarda 
yangi ufqlarni belgilab berdi. Tashrif 
davomida qator sohalarda muhim keli-
shuvlar imzolangani mamlakatlarimiz 
oʻrtasidagi hamkorlik rivojida katta 
ahamiyat kasb etishi bilan birga qardosh 
oʻzbek va qozoq xalqlari farovonligiga 
xizmat qiladi. 

Energetika tarmogʻini rivojlantirish va 
barqaror faoliyatini taʼminlash, 
energiya manbalari hamda generatsiya 
quvvatlarini koʻpaytirish davlatimiz 
siyosatining ustuvor yoʻnalishi. 
Mamlakatimizda keyingi yillarda bu 
sohada keng qamrovli ishlar amalga 
oshirilmoqda. Elektr va gazni tejash 
boʻyicha tumanbay dasturlar qabul qilindi. 
Xonadonlar va ijtimoiy obyektlarda 
oʻrnatilgan quyosh kollektorlari hisobiga 
elektr energiyasi tejalmoqda. kam xarajatli ishlashini taʼminlaydigan normalar aks 

ettirilmagan, isteʼmolchilarning narx va xizmatlar 
koʻrsatish sifati boʻyicha manfaatlarini himoya qilish 
kafolatlari belgilanmagan. Shu bois, bugungi kun 
talablariga toʻliq javob bermadi.

Joriy yil 7-avgustda Prezidentimiz imzolagan 
“Elektr energetikasi toʻgʻrisida”gi qonun 10 ta bob, 
68 ta moddadan iborat. Ushbu qonun  “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasida belgilangan islohotlarni 
davom ettirish maqsadida Turkiya, Gruziya, AQSH va 
Yevropa Ittifoqi kabi rivojlangan davlatlar tajribasini 
inobatga olgan holda xalqaro moliya institutlari, 
xususan, Jahon banki, Yevropa tiklanish va taraqqiyot 
banki, Osiyo taraqqiyot banki va USAID tavsiyalari 
asosida ishlab chiqilgan boʻlib, mamlakatimizning 
elektr energetika sohasini isloh qilish yoʻlidagi muhim 
qadamdir. 

— Qonunda mamlakatimizning energetika 
xavfsizligini mustahkamlash, isteʼmolchilarning 
narxlar, ishonchli va sifatli elektr taʼminoti boʻyicha 
manfaatlarini himoya qilish, samarali, shaffof va 
raqobatli elektr energiyasi bozorini rivojlantirish 
va tartibga solish, xususiy sarmoyalarni jalb qilish 
borasida umumiy qoidalar belgilandi, — deydi 
Energetika bozorini rivojlantirish va tartibga solish 
agentligi direktori Sherzod Xoʻjayev. — Mazkur 
qonun yurtimizda sanoatni rivojlantirish, iqtisodiy 
oʻsishni taʼminlash va aholi farovonligini yuksaltirish, 
eng muhimi, ishonchli, xavfsiz hamda barqaror elektr 
taʼminoti tizimini yaratishga xizmat qiladi.

Qonunning yana bir muhim jihatlaridan biri 
elektr energetika sektoridagi monopoliyaning 
bekor qilinishidir. Shu vaqtgacha elektr energetika 
bozori monopol boʻlib, bu yangi ishtirokchilar va 
innovatsiyalar imkoniyatini cheklab qoʻygan edi. 
Monopoliya bekor qilinishi bilan yangi ishtirokchilar 
uchun imkoniyat ochiladi. Bu esa raqobatni 
rivojlantirish va xizmat sifatini yaxshilashga yordam 
beradi.

Qonunda elektr energiyasini ishlab chiqarish, 
uzatish, taqsimlash, saqlash, isteʼmolchilarni elektr 

energiyasi bilan taʼminlash, markaziy xarid qiluvchi 
funksiyalarini bajarish, elektr energiyasi savdosi 
Energetika bozori regulyatori tomonidan berilgan 
litsenziya asosida amalga oshirilishi belgilangan. 
Bu esa ushbu faoliyat turlarini amalga oshirish sifati 
doimiy nazorat qilinishiga asos boʻladi.

Shuningdek, qonunda elektr energiyasi bozorining 
har bir ishtirokchisi maqomi, huquqlari, majburiyatlari 
va javobgarligi hamda ular oʻrtasida adolatli va 
ochiq raqobatni taʼminlaydigan mexanizmlar aniq 
belgilangan. Bu infratuzilma va bozor maʼlumotlariga 
teng kirish sharoitlari, shuningdek, shartnomalar 
tuzish va narxlarni tartibga solishning shaffof 
protseduralarini oʻz ichiga oladi.

Endilikda bozor va uning ishtirokchilari faoliyati, 
narxlash mexanizmlari, tariflarni qoʻllash va elektr 
energiyasi bozoridagi oʻzgarishlar dinamikasini 
oʻz ichiga olgan yillik hisobot Energetika bozori 
regulyatori tomonidan eʼlon qilib boriladi.

Yana bir muhim jihati, qonunda ijtimoiy himoyaga 
muhtoj isteʼmolchilarni qoʻllab-quvvatlashga oid 
normalar ham oʻz aksini topgan. Ushbu isteʼmolchilar 
uchun qulay toʻlov shartlarini joriy qilish, oldindan  
hisoblagichlarni oʻrnatish, taʼminotni vaqtincha 
toʻxtatib turishdan ozod qilish va boshqa toʻgʻridan 
toʻgʻri ijtimoiy yoki moddiy yordam koʻrsatish kabi 
choralar belgilanishini nazarda tutadi.

Yangi qonun tariflarni shakllantirish uchun 
qatʼiy qoidalarni joriy qiladi. Bu haqiqiy ishlab 
chiqarish va uzatish xarajatlarini hisobga olishi, 
shuningdek, yetkazib beruvchilar uchun adolatli 
foyda koʻrishni taʼminlaydi. Shu bilan birga, ushbu 
qonun isteʼmolchilar huquqlarini himoya qilishga 

qaratilgan muhim qoidalarni oʻz ichiga olgan. Asossiz 
tariflar va sifatsiz xizmatlar yuzasidan shikoyat qilish, 
shikoyatlarni koʻrib chiqish hamda isteʼmolchilar va 
yetkazib beruvchilar oʻrtasidagi nizolarni tartibga 
solish mexanizmlari kiritilgan. 

Qonun rasmiy eʼlon qilingan kundan eʼtiboran, uch 
oy oʻtgach kuchga kiradi.

Bahor HAZRATQULOVA,
jurnalist

BUGUNGI DEHQON BIR TURDAGI MAHSULOT 
YETISHTIRISH BILAN CHEKLANIB QOLMAYDI

Sezyapsizmi, yurtdoshlarimiz lugʻat 
boyligidan keyingi paytlarda “E, 
boʻlmaydi,  dalada ishlab, 
ota-bobolarimiz kosasi oqarmagan, 
bizniki oqararmidi?” degan, uzoq 
yillar davomida qulogʻimizga  singib 
ketgan gap kamaygandek. Buning boisi 
nimada? Nazarimizda, buning sababi 
mamlakatimizda qishloq xoʻjaligiga, 
tadbirkorlarga berilayotgan shart-sharoit 
ortidan yer bilan tillashib, yaxshigina 
daromad olayotgan, mehnatning tagi 
rohat ekanini boshqalarga koʻrsatib 
qoʻyayotganlar safi ortib borayotganida. 
Qolaversa, hududlarning tuproq-
iqlim sharoitlari inobatga olinib, 
ixtisoslashtirilayotgani ham bunda katta 
ahamiyat kasb etmoqda. 

Himmatov. — Biz hosil olayotgan “Texas” va 
“Surxon” navlari ham qurgʻoqchilikka juda chidamli 
boʻlib, joy tanlamaydi, suvsiz, toshloq va togʻning 
unumsiz janubiy yonbagʻirlarida ham yaxshi oʻsadi. 

Hosilni yigʻish davri mintaqa va yetishtirilayotgan 
navga qarab oʻzgaradi. Bu, asosan, iyul oʻrtalaridan 
boshlanib, sentyabr oylarigacha davom etadi. Surxon 
vohasi boshqa hududlarga nisbatan issiqligi, bahor 
erta kelishi hisobiga may-iyun oyidayoq hosilni 
yigʻishtirib olishga kirishiladi. 

“Surxon oltin mevasi” masʼuliyati cheklangan 
jamiyatining umumiy yer maydoni 908,6 gektarni 
tashkil etadi. Bu maydonga shaftoli, oʻrik, uzum, 
olxoʻri va bodom kabi mevali  daraxtlar ekilgan. 
2023-yilda korxona jami  2049 tonna mahsulot 
yetishtirgan, shundan oʻrik 450 tonna, shaftoli 429, 
olxoʻri 278, uzum 875 tonna. Jamiyatda 58 ta doimiy 
ish oʻrni yaratilgan. 

Maʼlumot uchun aytish oʻrinliki, Surxondaryo 
viloyatida qishloq xoʻjaligi korxonalari va fermer 
xoʻjaliklarida jami 35 ming gektar bogʻ va 10 ming 
88 gektar tokzor mavjud. Joriy yilda 811 gektar 
bodomzor yaratildi. 

Yana bir gap, bugungi kun mirishkori, ishbilarmoni 
bir mahsulot yetishtirib, foydani aynan shundangina 
koʻzlamaydi. Bodomzor bilan yondosh 50 gektar 
maydonda shaftolizor ham barpo etilgan. Bu yerda uning 
ertapishar navlari ekilgan. Mevasi, asosan, Rossiyaga 
eksport qilinmoqda. Jumladan, bogʻda oʻtgan yili 320 
tonna hosil yetishtirilgan boʻlsa, shundan 120 tonnasi 
xorijga chiqarildi. Bu ishlar uchun kuniga  200 dan ortiq 
mavsumiy ishchi jalb etilgan.

Dunyoda tabiiy va toza mahsulotlarga talab har 
doim yuqori boʻlib kelgan. Shu bois, Surxondaryo 
viloyatida qishloq xoʻjaligi mahsulotlari eksporti yil 
sayin yuqorilab bormoqda. 

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ENERGETIKA TARMOG‘I: 
YO‘QOLAYOTGAN MONOPOLIYA

ISHONCHLI, XAVFSIZ HAMDA BARQAROR ELEKTR TAʼMINOTI 
TIZIMINI YARATISHGA XIZMAT QILADI(MI?)

“

Bogʻning 14 gektariga 17 ming tup bodomning 
serhosil va eksportbop navlari ekilgan. Bir yilda oʻrtacha 
28 tonnagacha bodom terib olinar ekan. Jamiyat 
yetishtirilgan mahsulotni 2022-yildan buyon Turkiyaga 
eksport qilib kelmoqda. Oʻtgan yili 1,5 milliard soʻmlik 
mahsulot sotilgan boʻlsa, joriy yilda 2 milliard soʻmlik  
bodom turkiyaliklarga yetkazib berildi.  

— Biz parvarishlayotgan “Texas” va “Surxon” 
navlari juda hosildor va iqlimga mos. Shu bois, oʻtgan 
yili 22 tonna hosil oldik. Bu yil 30 tonnani moʻljallab 
turibmiz, —  deydi ish boshqaruvchi Oʻktam 
Himmatov. — Bodom danagi qobigʻi ham chorva 
uchun samarali yaxshi ozuqa. Uning bir tonnasidan 
300-350 kilo qobiq chiqadi.  

Bodomga boʻlgan talabning yuqoriligiga yana bir 
sabab shundaki, uning tarkibida moy, oqsil, shakar 
va inson organizmini mustahkamlovchi, moddalar 
almashuvini yaxshilashga xizmat qiladigan amigdalin 
moddasi mavjud. Bu undan sanoatda, tibbiyotda 
va boshqa qator sohalarda keng  foydalanish 
mumkinligini bildiradi.

— Yurtimizda bodomning “Bumajnoskorlupiy”, 
“Pervenes”, “Turkmenskiy”, “Svetliy”, “Ugamskiy”,  
“Valtinskiy”, “Malika” kabi mahalliy navlari mavjud, 
— deydi korxona ish boshqaruvchisi Oʻktam 
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Ёшларга оид давлат сиёсати — амалда

Akademik mobillik oliy taʼlim tizimida yuqori koʻrsatkichga erishishning 

muhim omillaridan. Bu oʻquv muassasalarini bir-biri bilan solishtirish, muhim jihatlarini oʻzlashtirish va joriy 
etish orqali oliy taʼlim sifatini oshirishga xizmat qiladi.

www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official 2024-yil 17-avgust, 165-son

boʻyicha fikr-mulohazalarimni bildirdim. 
Kelgusida koʻrib chiqish uchun takliflarimni 
aytdim. Shunday qilib, ularning maqbullari 
qonunchilik darajasida maʼqullanib, hayotga 
tatbiq etildi.

Birinchisi, oliy tibbiy taʼlimdan keyingi 
taʼlim, yaʼni ordinaturani xususiy klinikalar 
bazasida ochish edi. Bu orqali OTMlarga 
tushadigan yuklamani kamaytirish barobarida 
xususiy klinikalar uchun zarur malakali kadrlar 
tayyorlash mumkin boʻladi. Prezidentimizning 
tegishli qarori eʼlon qilingach, moddiy-texnik 
bazasi muayyan talabga javob beradigan xususiy 
klinikalarda klinik ordinatura ochildi. Jumladan, 

Ayni paytda Markaziy Osiyo davlatlari 
oliy taʼlim tizimida ham katta oʻzgarishlar yuz 
bermoqda. Mutaxassislar fikricha, Markaziy 
Osiyo davlatlari oliy taʼlim tizimi eski uslubdagi 
oliy taʼlim tizimidan postindustrial davr oliy 
taʼlim tizimiga oʻtish bosqichida va bu jahon 
global tendensiyasiga mos keladi. Buning 
qator asosiy belgilari mavjud. Jumladan, taʼlim 
oʻqitish xizmatlari bozorida muayyan tovar 
koʻrinishida namoyon boʻlmoqda. U endi faqat 
bilimlar majmuasi boʻlibgina qolmay, jamiyat 
farovonligini oshirishda samarali ishtirok etish 
uchun zarur boʻlgan, isteʼmolchi tomonidan 
sotib olinadigan mahsulot va koʻnikmalarni 
shakllantirishga imkon beradigan omil oʻlaroq 
yuzaga chiqdi.

Shuningdek, taʼlim isteʼmolchi sotib 
oladigan, bozorda qoʻllash mumkin boʻlgan, 
transmilliy korporatsiyalar, tadbirkorlik 
tuzilmalariga aylantirilgan ilmiy muassasalar 
yoki boshqa baʼzi provayderlar sotib oladigan 
mahsulot yaratishga xizmat qiladigan 
koʻnikmalar tizimini shakllantirish imkonini 
beradigan mutaxassis yetishtiruvchi tizimga 
aylandi. Bu global bozor qoidalari boʻlib, 
ushbu obyektiv jarayon Oʻzbekiston oliy taʼlim 
tizimiga ham, albatta, taʼsir qiladi.

Taraqqiyot odimlari

AKADEMIK MOBILLIK
ZAMONAVIY TAʼLIM SIFATINI 

YUKSALTIRUVCHI OMIL

Ilm-fan, taʼlim va ishlab 
chiqarishning integratsiyalashuvi 
kadrlar tayyorlash tizimida 
katta imkoniyatlar yaratdi. 
Universitetlarning xalqaro reytingi 
oliy kasbiy taʼlim bozorida 
raqobatbardoshlikni aniqlashda 
muhim ahamiyat kasb eta 
boshladi. Taʼlim xizmatlarining 
universitetlar darajasini aniqlash 
imkonini beruvchi xalqaro standartlari shakllantirildi.

Jahongir QARSHIBOYEV,
biologiya fanlari doktori, 

dotsent

Oliy taʼlim tizimi muhim oʻzgarishlarni 
boshidan kechirdi. Jumladan, OTMlar soni va 
qabul kvotasi oshishi natijasida yaqin yillarda 
bitiruvchilar oʻrtasida kuchli raqobat muhiti 
yuzaga kelishi kutilmoqda. Bunday vaziyat 
OTMlar oldiga ulkan vazifalar qoʻyadi. Shu 
tufayli jadal rivojlanayotgan jamiyat talablariga 

javob beradigan munosib mutaxassislar 
tayyorlash vazifasi bugungi oliy taʼlim tizimi 
oldida turgan eng dolzarb masalalardan. 
2020-yilda Vazirlar Mahkamasining tegishli 
qarori bilan oliy taʼlim muassasalarida oʻquv 
jarayonini bosqichma-bosqich kredit-modul 
tizimiga oʻtkazish tartibi joriy qilindi. Oʻquv 
jarayoniga kredit toʻplash va koʻchirishning 
Yevropa tizimi joriy etilishini qator muammolar 
yechimi sifatida koʻrish mumkin. Yangi tizim 
tufayli bir qancha qulayliklar vujudga keldi. 
Jumladan, talabalarda mustaqil taʼlim olish, 
fan va professor-oʻqituvchilarni tanlash, 
akademik mobillik dasturlari doirasida 
boshqa OTMda oʻqish, Yevropa 
davlatlari bitiruvchilari bilan 
raqobat qilish imkoniyati paydo 
boʻldi.

Mamlaka t imizda  OTM 
talabalari, oʻqituvchilari va 
maʼmuriy xodimlarining 
akademik almashinuviga katta 
eʼtibor qaratilmoqda. Bunga 
sabab akademik harakatchanlik 
Oʻzbekiston universitetlarining 
xalqaro taʼlim makoniga 
integratsiyalashuv jarayonining 
muhim yoʻnalishlaridan biri 
ekanidir. Qolaversa, bu oʻqitish 
sifatini taʼminlashdagi shartlardan 
hisoblanadi. Uning qator asosiy 
yoʻnalishlari mavjud. Jumladan, 
talabalar, professor-oʻqituvchilar hamda 
rahbar kadrlar mobilligini oshirish maqsadida 
yetakchi OTMlar bilan ilmiy, akademik 
hamda iqtisodiy hamkorlikni kuchaytirish 
choralari koʻriladi. Yevropa kredit-modul tizimi 
talablari darajasidagi yuqori malakali kadrlar 
tayyorlashga erishiladi. Shuningdek, talabalar va 
professor-oʻqituvchilarning xalqaro hamkorlik 
loyihalaridagi ishtirokini jadallashtirish, 
xorijiy OTMlar bilan hamkorlikda qoʻshma 
taʼlim dasturlarini yoʻlga qoʻyish, ilmiy-

tadqiqot markazlari ochish va faoliyatini 
takomillashtirish, kadrlarni ruhlantirish mumkin.

Mobillikning asosiy maqsadi talabaga 
tanlangan taʼlim sohasida oʻqish, yetakchi 
ilmiy maktablar shakllanadigan taniqli bilim 
markazlariga kirish, madaniyatning turli 
jabhalarida bilimini rivojlantirish imkonini 
berishdir. Buning natijasida talabalar 
individual taʼlim trayektoriyasini tanlash, 
sifatli taʼlim xizmatlaridan foydalanish 
imkoniyatiga ega boʻladi. OTMlar uchun 
samarali raqobat va oʻzaro hamkorlikning 
yangi sharoiti shakllantiriladi. Olimlar va 
oʻqituvchilar uchun ilmiy-maʼrifiy aloqalar 
istiqbollari ochiladi. Xalqaro mehnat 
bozori uchun malakali kadrlarni ish bilan 
taʼminlashga yordam beradi.

Bugun oʻqitish sifatini taʼminlashda 
eʼtibor qaratilishi zarur boʻlgan dolzarb 
holatlar mavjud. Bulardan biri kadrlarning 
mamlakatdan chiqib ketishi masalasidir. 
Bu muammo hamma joyda, deyarli butun 
dunyoda bor. Ayni paytdagi globallashuv 
jarayoni bunga oʻz taʼsirini koʻrsatib kelmoqda. 
Globallashuv ham mobillikdir. Jumladan, 
taʼlim sohasida oʻqituvchi-professorlar va 

tadqiqotchilarning bir mamlakatdan 
boshqa mamlakatga koʻchib oʻtishi 
asosiy tendensiyalardan. Bu obyektiv 
jarayon boʻlib, aksariyat hollarda 
malakali mutaxassis moddiy jihatdan 
yaxshiroq ragʻbatlantirilgani uchun 
yoki boshqa sabablarga koʻra ish 
joyini oʻzgartiradi. Kadrlarimiz 

muayyan muddatga chet elga ketib, 
yaxshi tajriba, yangi bilim, koʻnikma 

va malaka orttirib, mamlakatga qaytsa 
va ishlasa, katta ijobiy natija berishi aniq. 

Bu vaziyatda pedagog xodimlarni adolatli 
mehnat sharoiti bilan taʼminlash, xizmatini 

ragʻbatlantirish hamda byurokratik toʻsiqlarni 
bartaraf etish choralarini koʻrish lozim.

Yangi tashkil qilingan taʼlim muassasasi 
boʻlishiga qaramay, Guliston davlat 
pedagogika institutida bu yoʻnalishda muayyan 
ishlar qilinmoqda. Jumladan, OTMning 
salohiyatli professor-oʻqituvchilari akademik 
mobillik dasturi doirasida Buyuk Britaniya, 
Belgiya, Germaniya, Rossiya, Belarus, 
Qozogʻistondagi oliy taʼlim va ilmiy-tadqiqot 
muassasalari bilan hamkorlikni yoʻlga qoʻydi. 
Ichki mobillik doirasida ilmiy pedagogik 
jamoamiz Oʻzbekiston Milliy universiteti, 
Toshkent davlat pedagogika universiteti kabi 
yirik oliy taʼlim muassasalari bilan aloqalarni 
mustahkamladi. Oʻtgan yili sentabrda 
Guliston davlat pedagogika institutining ikki 
professor-oʻqituvchisi Turkiyaning Balikesir 
universitetida ilmiy stajirovkada boʻlib 
qaytdi. Ularning safari Turkiya taʼlim tizimi 
bilan yaqindan tanishishga qaratilgan edi. 
Bu yil aprelda institutning toʻrt professor-
oʻqituvchisi Qozogʻiston milliy universitetida 
ilmiy stajirovka oʻtab keldi. 4-11-may kunlari 
bir oʻqituvchimiz Belarus davlat pedagogika 
universitetidagi malaka oshirish kursida 
pedagogik sinflar tashkil qilish boʻyicha 
Belarus tajribasini oʻrganib qaytdi. 15-19-may 
kunlari institutning bir dotsenti Qozon federal 
universitetining Filologiya va madaniyatlararo 

aloqa institutida “Pedagogik sinflar faoliyatini 
oʻrganish” mavzusidagi seminar-treninglarda 
ishtirok etdi.

Akademik mobillik oliy taʼlim tizimida 
yuqori koʻrsatkichga erishishning muhim 
omillaridan. Bu oʻquv muassasalarini bir-
biri bilan solishtirish, muhim jihatlarini 
oʻzlashtirish va joriy etish orqali oliy taʼlim 
sifatini oshirishga xizmat qiladi. Mobillik 
OTMlar tuzilmalari, davlat taʼlim standartlari, 
oʻquv rejalarini takomillashtirishga zamin 
yaratadi. Uning ishtirokchilari talabalar, oliy 
taʼlim muassasalarining akademik va maʼmuriy 
personallari boʻlishi mumkin. Aslida, xalqaro 
mobillik global mehnat bozori sharoitida kasbiy 
moslashish hamda taʼlimni davom ettirish 
imkonini beradi.

Ichki akademik mobillik talaba va uning 
ota-onasiga qulaylik yaratadi. Masalan, bir 
talaba oʻzi yashaydigan joydan boshqa, uzoqroq 
hududdagi oliygohga oʻqishga kirsa-da, borib 
oʻqishga, yotoqxonada yashashga imkoni 
boʻlmasa, akademik mobillik asosida oʻz 
hududidagi OTMda muayyan muddat oʻqishi 
mumkin. Bunda muhim talab shuki, bilim sohasi, 
taʼlim yoʻnalishi va fanlar oʻzaro mutanosib 
boʻlishi kerak. Talaba muayyan muddat oʻqigani 
haqidagi maʼlumotni asosiy oʻqish joyiga taqdim 
etadi. Tegishli fanlarni oʻzlashtirgan, kreditlarni 
toʻplagan holda asosiy oliygohda tahsilni davom 
ettirishi mumkin.

O ʻ q i t i s h  s o h a s i d a g i  i s l o h o t l a r 
dolzarbligi hamda amaliy ahamiyati bilan 
boshqa jabhalardagi yangilanishlardan 
aslo qolishmaydi. Chunki bu davr talabi. 
Mamlakatimiz taʼlim tizimi xalqaro 
standartlarga integratsiyalashmoqda, samarali 
tajribalar amaliyotga tatbiq etilyapti. Maqsad 
taʼlim sifatini yaxshilash, oʻquv jarayonini 
bozor ehtiyojidan kelib chiqib tashkil etishga 
qaratilgan. Talabalarning ichki akademik 
mobillik orqali oʻqishini tashkil etish vakolatini 
oliy taʼlim muassasalariga oʻtkazish esa ular 
mustaqilligini taʼminlashga xizmat qiladi.

Nuqtayi nazar

Davlatimiz rahbarining 
tadbirkorlar bilan uchrashuvi 
anʼanaviy tusga kirgani 
ishbilarmonlik yoʻlidagi koʻplab 
muammolar yechimiga xizmat 
qilayotir. Bu jarayonda muhim 
ahamiyatga ega boʻlayotgan 
omil izchillikdir. Chunki 
xohlaymizmi-yoʻqmi, soha bir joyda 
depsinib turgani yoʻq. Dunyoga 
integratsiyalashuv teran va 
jadallashgani sari hal etilishi zarur 
boʻlgan masalalar yuzaga qalqib 
chiqaveradi. Eng muhimi, jarayon 
izchil davom etib, muammolar 
bosqichma-bosqich bartaraf 
qilinmoqda. Buning uchun soha 
qozonida qaynayotgan odamlar 
bilan uchrashuv oldidan muloqotlar 
oʻtkazilib, baʼzi masalalar yoʻl-
yoʻlakay yechimini topmoqda. 

Nuriddin NURITDINOV,
“Hayat” klinikasi rahbari,

tibbiyot fanlari doktori

men rahbarlik qiladigan “Hayat” tibbiyot 
markazida ham Sogʻliqni saqlash vazirligi 
tasdiqlagan namunaviy oʻquv dasturi asosida 
kadrlar tayyorlash yoʻlga qoʻyildi. Keyinchalik 
unga zamonaviy mutaxassislar oʻrganishi kerak 
boʻlgan boshqa zarur fanlarni ham qoʻshdik. 
Bugun kardiologiya, nevrologiya va urologiya 
yoʻnalishida mashgʻulotlar oʻtilyapti. Asosiy 
eʼtibor amaliyotga qaratiladi. Bundan tashqari, 
nomzodlar bepul taʼlim olishi uchun maxsus 
grantlar ajratiladi. Oʻqishni tamomlagach, 
ular klinikamizda ishlashi mumkin. 
Prezidentimizning mana shu qoʻllab-quvvatlovi 
tufayli biz biratoʻla ikkita muammoni hal qildik: 
kadrlar taqchilligini kamaytirish va malakali 
yosh mutaxassislarni ish bilan taʼminlash.

Ikkinchi taklifimiz xususiy tibbiyot 
muassasalariga yer soligʻi boʻyicha imtiyozlar 
berishga doir edi. Davlatimiz rahbari buni ham 
inobatga oldi. Shunday qilib, sogʻliqni saqlash 
muassasalari egallab turgan yer (turizm zonasida 
joylashgan sanatoriy-kurort muassasalari bundan 
mustasno) soliq solinmaydigan yer uchastkalari 
roʻyxatiga kiritildi. Mazkur chora sohada qulay 
ishbilarmonlik muhitini rivojlantirishga katta 
turtki boʻlmoqda. Chunki boshqa chakana 
koʻchmas mulk obyektlariga qaraganda klinika 
barpo etish uchun katta yer uchastkasi zarur. 
Masalan, samarali faoliyat yuritadigan koʻp 
tarmoqli klinika qurish uchun kamida 1000 
kvadrat metr joy kerak. Tabiiyki, buncha yer 
maydoni uchun toʻlanadigan soliq summasi 
hazilakam pul boʻlmaydi.

Shuningdek, uchrashuvda xususiy tibbiyot 
sohasiga doir qator masalalar yechimini topdi.

Birinchi: mamlakatimiz hududida doimiy 
yashash joyiga ega boʻlgan xorijiy fuqarolar 
hamda fuqaroligi boʻlmagan shaxslardan 
davolash muassasalari tomonidan undiriladigan 
turistik (mehmonxona) yigʻim bekor qilindi.

Ikkinchi: 2025-yil 1-yanvarga qadar xorijiy, 
yuridik shaxslar tomonidan, shu jumladan, lizing 

shartnomalari boʻyicha olib kiriladigan yangi 
tibbiy texnika, butlovchi qismlar, tibbiy texnika 
uchun ehtiyot qismlar va sarf materiallari uchun 
bojxona imtiyozlari berildi.

Uchinchi: tibbiyot uskunalari va 
buyumlarining ehtiyot qismlari hamda tibbiy 
maqsadda ishlatiladigan sarflash materiallarini 

2025-yil 1-yanvarga qadar mamlakatimiz 
hududiga olib kirishda qoʻshilgan qiymat soligʻi 
olinmaydi.

Toʻrtinchi: 2022-yil 1-apreldan yuqori 
malakali va malakali mutaxassislar toifasiga 
kirmaydigan boshqa chet el fuqarosi boʻlgan 
shifokorlarga yurtimiz hududida mehnat 
faoliyati yuritish huquqini beruvchi tasdiqnoma 
berilganlik uchun yigʻim miqdori 6 barobar 
kamaytirildi.

Beshinchi: nodavlat tibbiyot tashkilotlarida 
tibbiyot oliy taʼlim muassasalarining klinik 
bazalari tashkil etilib, ularda shifokor va 
hamshiralar malakasini oshirish hamda qayta 
tayyorlashga ruxsat etilgan.

Oltinchi: “Oʻzbekiston Respublikasining 
Soliq kodeksiga oʻzgartish va qoʻshimchalar 

kiritish toʻgʻrisida”gi qonunga binoan, xususiy 
tibbiyot muassasalari tibbiy xizmatlarni 
realizatsiya qilish boʻyicha aylanma soliqdan 
ozod etilgan.

Bugungi tibbiyot tizimidagi eng katta 
oʻzgarishlardan biri shuki, davlat shifoxonalari 
bilan birga xususiy meditsina ham 
rivojlanmoqda. Hozir xususiy klinikalar deyarli 
barcha yoʻnalishlarda faoliyat yuritmoqda. 
Aholiga aniq tashxis qoʻyish va davolashda 

davlat shifoxonalariga tushadigan yuklamani 
kamaytirishga koʻmaklashmoqda.

Davlat tibbiyot muassasalari va 
xususiy klinikalar oʻrtasidagi hamkorlikni 
mustahkamlash borasidagi muhim masala 
maʼlumotlarni raqamlashtirish bilan bogʻliq. Bu 
jarayon oilaviy poliklinikalarda toʻliq bajarilsa, 
xususiy tibbiyot muassasalari bilan maʼlumot 
almashish osonlashadi. Qayta koʻrik va tahlillar 
ancha kamayadi. Odatda bemor haqidagi koʻp 
tibbiy maʼlumotlar faqat qogʻozda, yaʼni anketa 
daftarida mavjud. U anketani oʻzi bilan doim 
olib yurolmaydi. Shu bois, boshqa shifoxonaga 
borsa, sogʻligʻi haqida maʼlumot yigʻishga vaqt 
va ortiqcha pul ketadi.

Chet elda bu masala ID karta tizimini 
joriy etish orqali hal qilingan. Bemor qaysi 
shifoxonaga borishidan qatʼi nazar, ID 
kartasini doim oʻzi bilan olib yuradi. Unda 
shaxsga doir maʼlumotlar, olgan emlanmalari, 
yillar davomida oʻtkazilgan tekshiruvlar 
natijasi, fuqaro chalingan kasalliklar, qilingan 
muolajalar, muayyan dorilarga taʼsirchanligi 
— hammasi elek tron shaklda saqlanadi. 
Bizda esa bu maʼlumotlar oilaviy poliklinika 
arxivida turadi. Tabiiyki, bemorning qoʻliga 
berilmaydi. Shuning uchun ham bemor boshqa 
muassasaga borganda qiynaladi. Hamma 
tekshiruvdan boshqatdan oʻtishi kerak. Bu esa 
tor ixtisoslikdagi mutaxassislar ishlaydigan 
muassasalarda tirbandlikni oshiradi. Deylik, tor 
ixtisoslikdagi urologiya yoki koʻz shifoxonasiga 
borsa, poli klinika tekshiruvlaridan oʻtish uchun 
bemorning bir-ikki kun vaqti ketadi. Vaholanki, 
kerakli maʼlumotlar anketasida mavjud. Oʻsha 
anketa raqamlashtirilsa, bu muammo yechiladi.  

Bemor borgan barcha tibbiyot muassasalari 
ID kartaga kerakli maʼlumotlarni kiritib 
qoʻyadi. Masalan, rentgen tasvirimi, kompyuter 
tomografiyasi yoki laboratoriya tahlili natijasimi 
— barchasi shunga kiritiladi. Tabiiyki, bu 
maʼlumotlar elektron bazada doim koʻrinib turadi.

2021-yil 20-avgustda Prezidentimizning 
tadbirkorlar bilan ilk ochiq muloqotida 
qatnashganim hamon esimda. Oʻzim tibbiyot 
sohasi vakili boʻlsam-da, xususiy klinika 
rahbari, aholiga tibbiy xizmat koʻrsatayotgan 
ishbilarmon sifatida taklif etilgandim. Biroq 
soʻzga chiqib, taklif aytish imkoni boʻlmagan. 
Oradan bir yil oʻtib, 2022-yil 18-martda 
davlatimiz rahbarining tibbiyot xodimlari bilan 
ochiq muloqotida mana shunday sharoit paydo 
boʻldi. Anjumanlar saroyida mingdan ortiq, 
hududlardagi studiyalarda 20 mingga yaqin 
tibbiyot xodimi, aholi vakillari ishtirok etgan 
uchrashuvda xususiy tibbiyotni rivojlantirish 

IZCHIL MULOQOT SAMARASI

Boshlanishi 1-betda

Talabalarning ichki akademik mobillik 

orqali oʻqishini tashkil etish vakolatini oliy taʼlim 
muassasalariga oʻtkazish esa ular mustaqilligini 
taʼminlashga xizmat qiladi.“
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2024-yil 17-avgust, 165-son

Manbalarda yozilishicha, Qoʻqon Markaziy Osiyoning qadimiy hamda nufuzli shaharlaridan biri 
sifatida mashhur boʻlgan. Adabiy muhiti, qogʻozi, aravasi, oʻymakorlik, naqqoshlik, kandakorlik, 

kitobat va xattotlik maktablari bilan shahar dovrugʻi olamga yoyilgan.

Ammo... Bugungi kunning talabasiga, 
ayniqsa, oʻgʻil bolalarga qarab, ularning xatti-
harakatini kuzatib turib, bir oz ranjiyman ham. 
Ayni shu asnoda mashhur tarixnavis Gerodotning 
Misr ehromlarida yozilgan bitikni oʻqigani va 
uni bizgacha yozib-yetkazib kelgani yodimga 
tushadi: “Yoshlar buzilib ket yapti, nima qilmoq 
kerak? Eh, yoshlar...”. Shu bitikni oʻn ming 
yillar avval ehromning toshlariga yozishgan 
ekan. Buni Gerodot oʻqigan. 

Demak, hamma davrlarda ham yoshi kattalar 
yoshlardan rozi boʻlmagan ekan-da deyman va 
oʻzimga savolim koʻpayaveradi. 

Biroq oʻgʻil bolalarning, talaba yoshidagi 
farzandlarimizning feʼl-atvoridagi oʻzgarishlar 
meni bezovta qiladi. 

Bunday deyishimga sabab bor, albatta. Bir 
oz oldin, talabalarimiz yozgi taʼtilga ketish 
arafasida katta yoʻl chetidagi bekat yonida 
turgan yigit bilan qizning suhbatiga tasodifan 
guvoh boʻlib qoldim. 

Hujra oldini supurib-sidirayotgan 
kichik jussali ayol Tepaqoʻrgʻon arxeologik 
yodgorligiga koʻp qavatli uylar uchun qurilgan 
temir garajlar ortidagi eshikdan kirishimizni 
aytib, bizga yoʻl koʻrsatdi.

Baland qum uyumlaridan hosil boʻlgan, oʻt-
oʻlan bosgan tepalikka qadam qoʻyar ekanmiz, 
tarix tilsimotlariga toʻla, hayot sir-sinoatlari 
yashiringan qadim maskan oldida bir zum oʻyga 
toldik.

Tepaqoʻrgʻon arxeologik yodgorligida olib 
borilgan qazilmalar, ilon izli soʻqmoq yoʻlaklar 
osori atiqalar tomon yetaklayotgandek goʻyo. 
Bu yerda arxeologik qazilma ishlari vaqtincha 
toʻxtatilgani uchun tepalik kimsasiz. Biron-bir 
nodir jismni bosib olmaslik, osori atiqalarga ozor 
yetkazmaslik ilinjida ohista qadam tashlaymiz. 
Dunyo talatoʻplariga guvoh boʻlgan qadim 
tepalik uzoq yillar tadqiq etilmagan, yodgorlik 
haqida hech kimga lom-mim deyilmagan.

Baland oʻrkachli tepalikka koʻtarilib, koʻhna 
Qoʻqonga nazar solamiz. Obod maskanlar 
koʻzga yaqqol tashlanadi. Koʻngilga xotirjamlik 
ingandek boʻladi. Uzoq yillar qarovsiz qolgan 
tepalik endi eski shahar hayot tilsimotlari haqida 
hikoya qiladigan ajib maskan, ochiq osmon 
ostidagi muzeyga aylanib borayotgani koʻngilga 
tasalli beradi. Beixtiyor gʻururlanasiz kishi! Bu 
bejiz emas, albatta. 

Prezidentimiz joriy yilning 11-12-iyul kunlari 
Fargʻonaga tashrifi chogʻida viloyatning turizm 
halqasini yaratish, mahalliy va xorijlik sayyohlar 
oqimini koʻpaytirish borasida fikr bildirgan edi. 
Buning uchun sayyohlarni jalb etadigan muhit 
yaratilishi kerak. Shu maʼnoda, Tepaqoʻrgʻon 
arxeologik yodgorligini rekonstruksiya qilib, 
ochiq osmon ostidagi muzey tashkil etish taklifi 
ilgari surilgan. Bu xayrli ish keng jamoatchilik, 
tarixchilar tomonidan katta xursandchilik bilan 
qarshi olindi.

Manbalarda yozilishicha, Qoʻqon Markaziy 
Osiyoning qadimiy hamda nufuzli shaharlaridan 

TARIXNING BIZ BILMAGAN SAHIFALARI OCHILMOQDA

Qoʻqon shahridagi Tepaqoʻrgʻon yodgorligini topishimiz 
oson boʻlmadi. Shahar markaziga yaqin hududda, atrofi koʻp 
qavatli uy-joy va inshootlar bilan oʻrab tashlangan tepalik 
koʻzga yaqqol koʻrinmaydi. Soʻrab-surishtirib bildikki, noyob 
va nodir arxeologik yodgorlik “Yalangʻoch ota” mahalla 
fuqarolar yigʻini hududida joylashgan ekan. 

Rasuljon KAMOLOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

biri sifatida mashhur boʻlgan. Adabiy muhiti, 
qogʻozi, aravasi, oʻymakorlik, naqqoshlik, 
kandakorlik, kitobat va xattotlik maktablari 
bilan shahar dovrugʻi olamga yoyilgan. Lekin 
qadim maskanning qachon tashkil etilgani haqida 
tadqiqotlar olib borilmagan, aniq maʼlumotlar 
yoʻq edi. 

— Shahar yoshini aniqlash boʻyicha 
arxeologik tadqiqotlar — qazish ishlari 

2008-yilda boshlandi, — deydi Qoʻqon davlat 
muzey-qoʻriqxonasi ilmiy xodimi Yahyoxon 
Dadaboyev. — Dastlab rekognossirovka, yaʼni 
qaziladigan joylarni aniqlash ishlari oʻtkazildi. 
Shaharning moʻgʻullar bosqinidan soʻng 
saqlanib qolgan toʻrt qoʻrgʻoni — Oqtepa, 
Kalvak qoʻrgʻon, Eskiqoʻrgʻon, Tepaqoʻrgʻon 
kabi joylari aniqlandi. Qoʻqonsoy va Oqtepasoy 
boʻyidagi qaziladigan joylar belgilandi. Qazuv 
ishlari shahar janubidagi Moʻyi  Muborak 
yodgorligi hududidan boshlandi. Bir yillik 
tadqiqotlar asnosida besh metr chuqurlikda uchta 
choh qazib koʻrildi. Natijada besh yuz donadan 
ortiq arxeologik material —  sopol idishlar, 
ularning parchalari, qayroq toshlar, tosh kelicha, 

temir qurollarning parchalari va boshqa osori 
atiqalar topildi. Milodiy eraning birinchi asriga 
oid yirik inshootning poydevorlari ochildi. 
Qazuv ishlari shaharning yana bir qadimiy 
maskani — Tepaqoʻrgʻonda ham olib borildi. 
Bu yerdan ham koʻplab idish-tovoq parchalari, 
mehnat va jangovar qurol boʻlaklari topildi. 
Idishlar yuqori darajadagi texnologiya asosida 
yaratilgan. Xususan, sopol idishlar bejirimligi, 
nafis shakli, yupqaligi, nozikligi bilan ajralib 
turadi. Koʻrinadiki, ular yaxshi ishlangan, aʼlo 
sifatga ega. Demak, hunarmandchilik ancha 
taraqqiy etgan.

Topilmalardan oʻrin olgan kamalak oʻqining 
temir uchi tadqiq etilganda, bu yerda metalsozlik 
va qurolsozlik taraqqiy etgan yirik aholi punkti 
boʻlgani aniqlandi. Ularning yaratilgan davri 
milodiy eraning boshi va milodiy eradan avvalgi 
birinchi asrga oidligi tasdiqlandi.

Tepaqoʻrgʻonda olib borilgan qazishma 
ishlari shu bilan poyoniga yetgani yoʻq. 
2011-yilda keng koʻlamli arxeologik 
qazishmalar amalga oshirildi. Natijada bu 
yerda miloddan avvalgi birinchi va milodiy 
asr boshlarida urbanizatsiyalashgan qarorgoh 
shakllangani va arablar bosqiniga qadar faoliyat 
koʻrsatgani maʼlum boʻldi. Ochilgan tarixiy 
 qazilmalar konservatsiya qilingan. Shu bilan 

birga, ushbu hududning bir qismi oʻtgan asrning 
20-30-yillarida qatagʻon siyosatining “oʻlim 
tegirmoni”ga aylanib, kishi bilmas koʻmib 
yuborilgan hamyurtlarimiz xoklari borligi 
haqidagi maʼlumotlar oshkor etildi.

— Mudhish qatagʻon yillarida bu joy 
qatlgohga aylangan. Qatagʻonga uchragan 
mahkumlar shu yerda qatl qilinib, yigirma-
oʻttiztalab shahid bitta chuqurga koʻmib 
yuborilgan. Shu tufayli bu joyni oʻziga xos xotira 
maskani deb hisoblash mumkin, — deya gapida 
davom etdi Yahyoxon Dadaboyev. — Bugunga 
qadar mashʼum tuzum qurboni boʻlgan 16 nafar 
yurtparvar oʻgʻlonning nomi maʼlum boʻlgan, 

xolos. Mazkur omillarni eʼtiborga olgan holda, 
bu maskan Qoʻqon davlat muzey-qoʻriqxonasi 
tarkibidagi muzey sifatida taʼsis etildi. Muzey 
ekspozitsiyalarida qatagʻon siyosati va Qoʻqon 
arxeologiyasi haqida maʼlumot berishga alohida 
oʻrin ajratilgan.

Arxeologik yodgorlikni ilmiy oʻrganish 
bilan bogʻliq ishlar bir zum boʻlsa-da 
toʻxtagani yoʻq. Ayni kunda Turkistondagi 
jadidchilik harakatining koʻzga koʻringan 
namoyandalaridan biri, qatagʻon qurboni 
Ashurali Zohiriyning muzeyini shu arxeologik 
yodgorlik hududida tashkil etish borasida 
amaliy ishlar olib borilyapti. Bu koʻhna Qoʻqon 
madaniy hayot tarzi, oʻtmishi va buguni haqidagi 
tasavvurlarni boyitish, yangi tadqiqotlar olib 
borish imkonini beradi.

— Tepaqoʻrgʻon arxeologiya yodgorligi 
shahar yoshini aniqlagani hamda qadimgi Oʻrda 
oʻrnida joylashgani bilan ahamiyatli. Yaʼni 
bu yer Qoʻqon shahrining eng qadimiy asosi, 
— deydi Qoʻqon davlat muzey-qoʻriqxonasi 
Tepaqoʻrgʻon arxeologik yodgorligi filiali 
mudiri Gulruh Shodiyeva. — Tepaqoʻrgʻon 
yodgorligida olib borilgan qazish ishlarida 
topilgan ashyolar asosida milodning boshlarida 
shahar tipidagi manzilgoh mavjud boʻlgani 
aniqlandi. Madaniy qatlam tagigacha qazib 
chiqildi. Uning ostidan 65-70 santimetr 
qalinlikdagi agroirrigatsiya qatlami ochildi. 
Odatda koʻpgina daryolarning oqizib kelgan 
yotqiziqlari bir yilda bir millimetrni tashkil 
etadi. Asov Soʻx daryosi esa katta tezlik bilan 
oqqani bois, oʻzani atrofini yuvib kelib, bir yilda 
ikki millimetr qalinlikda yotqiziq hosil qilgan. 
Demak, bu yerlarda milodiy eradan oldin yetti 
yuz yil mobaynida dehqonchilik ham qilingan. 
Muhimi, Qoʻqon milodiy era boshlarida nafaqat 
yirik shahar, balki chogʻroq bir davlat poytaxti 
boʻlganini isbotlovchi dalil — oʻrda va qalʼa 
qoldiqlari topildi. Eramizning I asri arafasida 
Qoʻqon barcha shaharsozlik unsurlari bilan 
Tepaqoʻrgʻonda paydo boʻlgan. Keyinroq, 
yaʼni IV yoki V asrlarda Fargʻona (Parkana) 
konfederativ davlati tarkibiga kiruvchi kichikroq 
davlat poytaxtiga aylanganki, shahriston va 
qalʼadagi inshoot qoldiqlari mavjud boʻlgan 
qalin, mahobatli ostqurma (platforma) hamda 
qalʼa devorlari bunga guvohlik beradi.

1222-yilda moʻgʻul bosqinchilari Qoʻqonni 
qamal qilib, ololmaydi. Soʻng Sarqoʻrgʻondagi 
toʻgʻonni buzib, shaharni suvga bostiradi. 
Faqat toʻrtta qoʻrgʻon orolcha tarzida suv 

 sathidan koʻtarilib turadi. Shu qoʻrgʻonlardan 
biri hozir Tepaqoʻrgʻon deb aytilayotgan 
Xoʻqandqoʻrgʻondir. Bu qoʻrgʻon ostida 
shaharning qadimiy — ikki-ikki yarim ming 
yillik qalʼa va oʻrdalari qoldiqlari borligi 
arxeologik tadqiqotlar asnosida aniqlandi.

Tarixchilarning shahodat berishicha, 
“Tepaqoʻrgʻon arxeologik yodgorligi” 
majmuasining umumiy maydoni 1,6 gektardan 
ortiqni tashkil etadi. Abdurahimbiy 1733-yilda 
vafot etgach, taxtga ukasi Abdulkarimbiy 
oʻtiradi. U oʻrdani shahar markazi — Chorsu 
maydoni yaqiniga koʻchiradi. Bu yerda bir 
vaqtlar Qoʻqon xonlarining “Qalʼai Raimbiy” 
deb atalgan oʻrdasi joylashgan edi. Sobiq oʻrdani 
jiyani — Abdurahimbiyning oʻgʻli Erdonabiyga 
qoldiradi. Erdonabiy xonlik taxtiga oʻtirgach, 
uni oʻgʻillari Dovudqulibek, Bekboʻtabek va 
Boyboʻtabek ixtiyoriga qoldiradi. Ular taxt uchun 
kurash qurboni boʻlgach, bino sarbozxonaga 
aylantirilgan. 1815-yilgi zilzila paytida binoning 
bir qismi qulab tushadi, Sarbozxona boshqa 
joyga koʻchirilib, oʻrni tashlandiq holatga keladi 
va faqat nomigina saqlanib qoladi. Asta-sekin 
bino xarobalari tekislanib, oʻrni qabristonga 
aylanadi va “Tepaqoʻrgʻon qabristoni” deb nom 
oladi. 

— Prezidentimiz ziyorat xayrli ish, millat 
tarixini ziyorat qilish esa yanada ulugʻ neʼmat 
ekanini taʼkidlagani bejiz emas, — deydi 
Qoʻqon universiteti rektori, professor Sherzod 
Mustafoqulov. — Davlatimiz rahbarining 
mazkur arxeologik yodgorlikni rekonstruksiya 
va konservatsiya qilib, “Ochiq osmon ostidagi 
muzey”ga aylantirish tashabbusi bu borada 
yangi imkoniyatlar eshiklarini ochdi. Xoʻqand 
milodiy era boshlarida nafaqat yirik shahar, 
balki kichik davlat poytaxti boʻlgan. U haqda 
koʻplab tarixiy manbalarda yozilgan. Qoʻrgʻon 
xarobaga aylangach, uzoq yillar davomida 
qabriston boʻlgan. Bu yerda koʻplab alloma, adib 
va mudarrislar dafn etilgan. Ushbu yodgorlik 
2019-yilda moddiy madaniy meros obyektlari 
milliy roʻyxatiga kiritilgan. 2022-yilda olib 
borilgan arxeologik qazuv ishlari natijasida 
yodgorlik arkining tuzilishi aniqlangan. 

Moziyga qarab ish koʻrmoq xayrli, deyishadi. 
Jahon hunarmandlari shahri sifatida eʼtirof 
etilgan koʻhna Qoʻqonga koʻrk, salobat berib 
turgan qadimgi yodgorliklar va ulardan topilgan 
madaniy boyliklar tariximizning asl mohiyatini 
koʻrsatishga xizmat qilayotgani bilan eʼtiborni 
tortadi.

BELINGDAGI BELBOG‘ING QANI?

Nodira SAIDAHMEDOVA,
Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika 
universiteti prorektori

— Agar siz uydagilaringizga aytsangiz, rozi 
boʻladi-ku, — dedi qiz. — Hali 3-kursmiz. 
Toshkentda yashaymiz deb vaʼdalashganmiz-
ku?

— Men-ku aytaman, — chaynaldi yigit. — 
Lekin sen dadangga uy olishimiz zarurligini 
aytishing kerak. Bizda pul yoʻq! Dadangda pul 
koʻp-ku...

— Boʻpti. Dadam uy olib beradilar. Uyda 
turgan “Spark”ni ham menga beraman deganlar...

— “Spark”? Atigimi?
— Voy?..
Bu suhbatni boshqa tinglagim kelmay 

qoldi. Ichimda bir gʻashlik turdi. “Tavba, yigit 
odam...”.

Talabalik paytimizdagi bir voqea esimga 
tushdi. Bitta guruhda oʻqiydigan ikkita 
dugonam bilan kechki payt kutubxonadan 
chiqib, yotoqxonamizga shoshilibgina 
kelayotgan edik. Daraxtzorlar orasidan 

oʻtgan yoʻlakda toʻrtta yigit kutilmaganda 
qarshimizdan chiqdi va yoʻlimizni toʻsdi. 
Qoʻllarida tutgan pichoqlarining tigʻi chiroq 
shuʼlasida yaltirab ketdi. “Sumkadagi borini 
chiqarlaring! Ziragingni yech...”, degan 
dagʻdagʻasidan qoʻrqib ketdik. Nima deyishni 
bilmay, dodlashga tushdik. Shu payt daraxtzor 
orasidan ikkita yigit koʻrindi. Ular bu yerdagi 
voqeadan xabar topgan zahoti haligi bezorilar 
bilan mushtlashib ketdi. 

Yigitlarning mushtlashib qolganidan 
foydalanib, yotoqxonamiz tomon ura qochdik. 
Uzoqlasharkanmiz, haligi bizni qutqarib qolgan 
yigitlarning birovi shunday deb hayqirdi:

— Qiz boladan narsa tilanishga 
uyalmaysanmi, ahmoq?!

Biz u yigitlarni qayta koʻrmadik. 
Kutubxonaga borar boʻlsak ham imkon qadar 
ertaroq qaytishga harakat qiladigan boʻldik. 

Oʻsha yigitlar bugun qani? Bormi haliyam? 
Albatta, bor. Ammo kamayib ketmoqda. Bu 
fikrimga kimdir qoʻshilmasligi mumkin. 
Shunday boʻlsa-da, masalaning zamiriga nigoh 
tashlashingizni istar edim. 

Bugun zamon tezlashib ketdi. Yoshlarga 
davrning oʻzi bergan imkoniyatlar beqiyos. 
Lekin bundan biz unumli foydalanyapmizmi? 
Maktab oʻquvchisining qoʻlida ham smartfonlar 
bor bugun. Ijtimoiy tarmoqlardan oqib 
kelayotgan turli axborotlar, maza-matrasi yoʻq 
seriallar farzandlarimizni bizdan tortib olmoqda. 
Shu oʻrinda aytish lozimki, bugungi kun 
bolasiga ham oson emas. Maktablarimizning 
aksariyatida oʻqituvchilarning katta qismi ayol 
kishilar. Oʻgʻil bolalar maktabda ayol kishidan 
saboq olyapti. Albatta, ayollik, onalik, ustozlik 
mehrining oʻrni boʻlak, biroq qattiqqoʻlroq 
erkak kishining, erkak muallimning oʻrni baribir 
boshqa ekan. 

Prezidentimiz hamma eʼtiborni taʼlimga, 
ayniqsa, maktab taʼlimiga qaratish zarur ekanini 
taʼkidlab, muallimning nufuzini koʻtarish 
kerak deya soʻz aytib turgan bugungi pallada 
maktablarimizda erkak muallimning nufuzi, 
obroʻsi, oʻrni yanada muhim ekan.

Butun dunyo mamlakatlarining eshiklari 
bugun Oʻzbekiston uchun ochiq. Barcha 
jabhalar kabi mehnat eksporti ham rivojlanib 
ketdi. Xorijda ishlayotgan oʻzbeklarning 
nafaqat oʻz oilasi, balki jamiyat rivoji uchun 
ham moddiy ahamiyati katta boʻlmoqda. Biroq 
uydan olisda yurgan erkakning uyidagi oʻgʻil-

qizlari ota nazoratidan bir oz chetda qolayotgani 
ham bor gap. Bu ham boʻlsa, ularni kelgusida 
yigitlik masʼuliyatidan chalgʻitayotgandek... 
Yigitlik masʼuliyati, avvalo, oriyat, mardlik, 
vatan manfaati, degani. Avvallari qizlar harbiy 
xizmatga bormagan yigitdan sovchi kelsa, 
tegmas edi. Bu ham oʻgʻil bolalarimizning 
tarbiyasiga jiddiy, ijobiy taʼsir qilardi.

Yaqinda qoʻshnimiz qizini uzatdi. Toʻy kuni 
kuyov oʻz joʻralari bilan zamonaviy mashinada 
hovliga tantana bilan kirib keldi. Qizigʻi 
shundaki, kuyov va doʻstlari uchun bezatilgan 
katta xonaga kirgan paytda kuyov oʻz oʻrniga 
oʻtirmay, hammani xunob qildi. Dastlab qizning 
onasi, soʻngra otasi ham oʻsha xonaga kirib, ul-
bul narsalar vaʼda qildi. Kuyovimiz soʻng oʻz 
oʻrniga choʻkkaladi. 

Vaʼda qilingan narsa nima ekan, bilasizmi? 
“Tracker” mashinasi. Ana sizga tayyor hangoma. 
Kulishni ham, yigʻlashni ham bilmaysan kishi. 
Hashamatli mashinani minib, kerilib yurgan 
kuyovning kelin — ayolining oldida qanchalik 
nufuzi qolar ekan? Istaymizmi-yoʻqmi, bu ham 
oʻzimizning muammo, oʻzimizning maishiy 
masala! Buning yechimini ham oʻylashimiz 
kerak, albatta.

Bir pedagog sifatida bu muammolarning tub 
negizida taʼlim va tarbiyaning oʻrni katta ekanini 
koʻraman! Bogʻchadan, maktablarimizdan, 
qolaversa, oliy taʼlim dargohlaridan boshlab, 
farzandlarimizda oriyat tushunchasini, 
nomus tuygʻusini uygʻotib borishimiz zarur! 
Maktablarda oʻtiladigan “Chaqiriqqacha 
yoshlarni tayyorlash” fanini yanada 
chuqurlashtirishimiz juda muhim!

Soʻzim avvalida tilga olganim — bekatdagi 
yigit va qizning suhbati kabi voqealarga qayta 
duch kelmasligimiz uchun ham oʻgʻlonlarimizga 
qarata “Belingdagi belbogʻing qani, bolam? Bu 
oriyat, nafsoniyat belbogʻi ekanini unutma!” 
degim keladi. 

TEPAQO‘RG‘ON QATIGA 
YASHIRILGAN TILSIMOTLAR

Talabalar bilan ishlash, muloqot qilish menga hamisha 
qiziq, zavqli tuyulgan. Yoshlikning kuchi, shiddati, hatto adashishlari 
bilan odamni oʻziga tortadi. Kasb taqozosi bilan talabalarga dars 
berishim tufayli ularga qarab, yoshligim, talabalik davrlarim esimga 
tushadi. Xuddi oʻz farzandimga qaraganday, ularga ham mehr, ham 
alagʻdalik bilan qarayman, imkon qadar koʻmaklashishga intilaman. 


